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تا چند روز آینده ۷۰ درصد 
جامعه  واکسینه  می شوند

آیت ا... رئیسی : 

صفحه  ۲

برای آغاز انتقاد از دولت 
باید ۵ تا ۶ ماه صبر کرد

واعظ آشتیانی  : 

اصلاح طلبان  نه می توانند 
متحد دولت باشند و نه منتقد 

میرلوحی  :

صفحه  ۲

صفحه  ۲

5دفاع در عرصه علم آموزی و جنگ نرم ادامه دارد 3روایت بیماران از نبود کارتخوان در مطب برخی پزشکان 2پرداخت 4۶ هزار فقره تسهیلات بهسازی مسکن

سرمقاله

درس هایی که همچنان تازه اند

۲۶ شهریورماه ۱۳۵۹ بود که صدام حسين رئيس جمهور عراق با ظاهر شدن در 
برابر دوربين های تلویزیون این کشور، با پاره کردن قرارداد ۱۹۷۵ الجزایر، آغاز تجاوز 
رژیم بعثی به خاک ایران را اعلام کرد و به پيوست این اتفاق، چند روز بعد و در ۳۱ 
شهریور، رژیم بعثی با هدف براندازی نظام نوپای جمهوری اسلامی، جنگی تمام عيار 
را عليه ایران آغاز نمود. ایران در حالی در برابر این جنگ تحميلی ایستاد که از خارج 
مرزها، تحت فشار شدید استکبار جهانی به ویژه آمریکا بود و در داخل نيز جناح  های 
وابسته به غرب و شرق، با ایجاد هياهوهای تبليغاتی و ایجاد درگيری های نظامی در 
صدد تضعيف نظام بودند و از همه مهمتر این که نيروهای نظامی نيز به طور کامل 
ساماندهی نشده بودند. جنگ بر ميهن تحميل شد و ایران، یک تنه در برابر تمامی ابر 
قدرتان دنيا ایستاد و در سکوت مدافعان بين المللی جوامع، خم به ابرو نياورد و به یُمن 
حضور فرماندهان جوان و شجاع، از این قائله به سلامت عبور کرد. سکوت سازمان 

ملل در برابر این جدال ناجوانمردانه، ماه ها به طول انجاميد   ...  ادامه در صفحه ۲

*  بهروزی فر  مدیرکل راهداری و حمل و نقل جاده ای استان خراسان جنوبی گفت: 
۱000 ميليارد ریال اعتبار برای رفع ۱۸ نقطه حادثه خيز مصوب و باقيمانده 
پرتصادف و  نقطه  از ۳۱  افزود:  اسدا... جلال زاده  نياز است.  استان  در 
حادثه خيز مصوب در خراسان جنوبی تاکنون ۱۳ نقطه با صرف ۳00 
ميليارد ریال اعتبار در سال های اخير برای تسهيل تردد خودروها و ایمنی 
ایمن سازی و  مسافران، اصلاح و رفع شده است. وی گفت: عمليات 
آشکارسازی تمامی نقاط حادثه خيز مصوب در سطح راه های اصلی استان 
از سوی این اداره کل پذیرفته شده است. مدیرکل راهداری و حمل و 
نقل جاده ای بيان کرد: اداره  کل راهداری و حمل نقل جاده ای در راستای 
انجام وظایف ذاتی خود و ارتقای سطح ایمنی راه های استان اقدام به 
ایمن سازی تقاطع های حادثه خيز با احتمال وقوع تصادفات بالا کرده و 
تاکنون در دو تقاطع برای ایمن سازی، روشنایی نقطه ای نيز ایجاد شده 

است. مشروح در صفحه ۲

1000 میلیارد  
برای  رفع چالش
سوانح جاده ای

نمایندگی فروش محصولات ایران رادیاتور 
فروش با اقساط ۳۶ ماهه  ) از اکنون به فکر زمستان باشید( 

  آدرس: خراسان جنوبی بیرجند ،خیابان انقلاب نبش انقلاب ۱ 
۰۵۶۳۲۲۳۷۰۷۷ -۰۹۱۵۵۶۱۸۳۹۸

چه آرام و بیصدا ما را تنها گذاشتی و ما چه بی قرار و ناباورانه دلتنگ لحظه های 
با تو بودن خواهیم بود.  به مناسبت اولین سالگرد  عروج همسر و پدر عزیزمان

  حاج محمد حسن  اسکندری
 )بازنشسته نیروی انتظامی(

 دوشنبه ۱4۰۰/۰۷/۰۵ مصادف با اربعین حسینی ساعت 4 بعد از ظهر 
بر سر مزار آن مرحوم )واقع در بلوک ۷ ، قطعه ۱( گرد هم می آییم  

و  با نثار فاتحه ای به روح پاکش درود می فرستیم. 
 خانواده های: اسکندری و  رفیعی 

با نهایت تاسف و تاثر چهلمین روز درگذشت

 مرحوم غلامرضا وزیری راد )غلامی(
 را به اطلاع دوستان و آشنایان  می رساند: به همین مناسبت  

جلسه یادبودی روز دوشنبه ۱4۰۰/۰۷/۰۵ از ساعت ۱۶ 
 الی ۱۷ بر سر مزار آن مرحوم )واقع در بهشت متقین( 

با رعایت پروتکل های بهداشتی  برگزار می گردد 
 حضور شما سروران گرامی باعث شادی روح آن مرحوم

و امتنان بازماندگان خواهد بود. 
 خانواده غلامی 

خانواده های محترم 

نوروزی و فامیل وابسته 
با نهایت تاثر و تاسف درگذشت

پیشکسوت عرصه حمل و نقل 
کالای  شهرستان قائنات

شادروان حاج علی نوروزی
 را خدمت شما و خانواده محترم تان

 تسلیت عرض می نماییم. 
ما را در غم خود شریک بدانید 

شرکت حمل و نقل یاسمن )تقی زاده (

مدیریت بانک کشاورزی خراسان جنوبی ، ضمن تبریک 
سال زراعی جدید،آمادگی خود را جهت ارائه خدمات بیمه 
کشاورزی در تمامی زیربخش ها اعلام می دارد. از کلیه 
بهره برداران عزیز تقاضا می شود جهت دریافت خدمات 
بیمه ای به نمایندگی های خدمات بیمه ای یا شعب بانک 

کشاورزی در سطح استان مراجعه نمایند.

آغاز سال زراعی 1400-1401 
بر تامین کنندگان امنیت غذایی کشور گرامی باد

دوباره وقت غم و وقت عزاست 
ست  اربعین حضرت خون خدا

رسیدن  فرا  تسلیت  عرض  با 
از  سپاس  و  حسینی  اربعین 
سروران معظم که بزرگوارانه با 
حضور خود در مراسم تشییع و 
تدفین ، سوم و...پدر عزیزمان ما 
را همراهی نمودند  و یا به طرق 

مختلف موجبات تسلی خاطرمان را فراهم نمودند به حکم ادب از همه شهروندان ، 
اقوام و خویشان ، دوستان ، همسایگان ، پزشکان معالج جناب آقایان دکتر ضیائی،دکتر 
رئیسی ، پرسنل محترم بخش عفونی و ICU بیمارستان ولی عصر )عج(  و همکاران 
محترم  فقید در دانشگاه علوم پزشکی بیرجند ،  معاونت محترم غذا و دارو،  اداره کل 
بهزیستی خراسان  رضوی  ، دفتر آیت ا... نابغ  آیتی،  موسسه محترم هیئت حسینی ، 
هیئت ابوالفضلی ، هیئت فاطمیه ، دارالشفاء فاطمه زهرا )س( ، مجتمع مسجد عاشورا ، 

درمانگاه ولی عصر )عج( ، دارالایتام علمدار کربلا تشکر و قدردانی  می نماییم.
  به اطلاع  می رساند: به مناسبت چهلمین روز درگذشت

 شادروان حاج علی دهقان تنها  
روز دوشنبه ۱4۰۰/۰۷/۰۵ ساعت ۹ صبح در محل مزار آن زنده یاد )واقع در ابتدای 

 بلوک 4 بهشت متقین( گرد هم می آییم تا همزمان با اربعین سید و سالار شهیدان  
با این مصیبت عظمی پیوند زده و یاد و خاطرات والدین   دل های غم زده مان را 

مرحوم مان را گرامی  داریم . حضور شما سروران موجب تسلی خاطر مان خواهد بود. 
  خانواده مرحوم 

روابط عمومی اداره کل ارتباطات و فناوری اطلاعات استان خراسان جنوبی 

 از طریق سامانه الکترونیک 
 ارتباط مردم و دولت )سامد(

 تماس با شماره تلفن 111 
زمان:  امروز یکشنبه  1400/07/04  از ساعت 10 الی 11:30 صبح

پاسخگویی و ارتباط مردمی 

جناب آقای مصطفی بهی 
 مدیر کل ارتباطات و فناوری

 اطلاعات استان 

رزومه کاری 
۱- رئیس تعمیرات  ونگهداری خط تولید در کارخانجات

 بزرگ صنعتی بیرجند به مدت ۲۵ سال
۲- دارای پروانه اشتغال ارشد مکانیک

۳-عضو هیئت مدیره اول سازمان استان
۴- عضو موثر تشکیل دفتر گاز استان 

۵- عضو گروه تخصصی مکانیک چند دوره
۶- عضو شورای حل اختلاف

اهداف: ۱- تلاش جهت ارائه خدمات مهندسی هر چه مطلوب تر به مردم شریف 
استان ۲ - شفافیت هر بیشتر در گردش امور ۲- ایجاد راهکارهای مشارکت هر چه 
بیشتر اعضای سازمان ۳- گسترش استفاده هر چه بیشتر از فضای مجازی  و اینترنت  
از دفاتر طراحی تا نظارت در محیط کار ساختمان جهت خدمت رسانی سریع، دقیق، 
شفاف و قابل رهگیری ۴- تلاش جهت ایجاد شرایط کار جدید برای کلیه اعضای 

سازمان از جمله اعزام خدمات مهندسی.

مهندس کمیلی 
کاندیدای نهمین انتخابات هیئت 

مدیره سازمان نظام مهندسی ساختمان 
کد 4001



2
یکشنبه * 4 مهر  1400 * شماره  5019 

رشد ۸۰ درصدی رسیدگی به پرونده های تعزیراتی

به  رسیدگی  درصدی  رشد حدود ۸۰  از  جنوبی  خراسان  تعزیرات حکومتی  مدیرکل 
پرونده های تعزیراتی در ۶ ماهه نخست امسال در مقایسه با پارسال خبر داد. حسن پور 
افزود:  از ابتدای امسال، با رشد حدود ۸۰ درصدی به ۳ هزار و ۷۰۴ پرونده رسیدگی شده است.

سرمقاله

درس هایی که همچنان تازه اند

* بهروزی فر

) ادامه سرمقاله از صفحه اول ( سکوت سازمان ملل در برابر این جدال ناجوانمردانه، ماه ها به طول 
انجامید تا این که در تاریخ ۲۹ آذر ۱۳۷۰، طی گزارشی، رژیم بعث عراق به عنوان متجاوز به خاک 
جمهوری اسلامی ایران معرفی شد. این که این قدر دیر سازمان ملل به اعلام رسمی مقصر اصلی 
این جنگ ۸ ساله می پردازد، موضوع صحبت ما در این مطلب نیست، آن چه در ادامه می خوانید، تنها 
بخش هایی از گزارش تحلیلی و البته محتاطانه سازمان ملل از پیامدها و خسارت های ناشی از جنگ 
است. هیئت اعزامی خاویر پرز دکوئیار - دبیرکل وقت سازمان ملل-  خسارت های مستقیم این جنگ 
به ایران را در حالی ۹۷ میلیارد دلار برآورد کردند، که مقامات سیاسی و کارشناسان اقتصادی وقت 
کشورمان، آن را رقمی معادل هزار و ۱۰۰ میلیارد دلار تخمین زده بودند.گزارش نهایی که پرز دکوئیار، 
بعد از جمع بندی نظرات هیئت اعزامی، به اعضای شورای امنیت ارائه نمود، به این نکات اشاره داشت 
که؛” از مجموع ۲۴ استان ایران،۵ استان صحنه نبرد بوده و ۱۱ استان دیگر نیز هدف حمله های هوایی 
و موشکی مکرر قرار گرفته اند. دو سوم جمعیت ۵۰ میلیونی ایران در این ۱۶ استان زندگی می کنند. 
کل واحدهای مسکونی تخریب شده در اثر این جنگ، بیش از ۱۳ هزار واحد و تعداد واحدهای با خسارت 
شدید ۱۹۰ هزار می باشند، که سبب شده حدود یک میلیون و ۲۵۰ هزار نفر از مردم  ایران به اجبار خانه 
و کاشانه خود را ترک نمایند. تولید ناخالص ملی ایران نیز با ۳۰ درصد سقوط از ۳ هزار و ۱۲۷ میلیارد 
ریال در سال ۱۹۷۹ به ۲ هزار و ۸۴۳ میلیارد ریال در سال ۱۹۸۸ و به ۲ هزار و ۴۸ میلیارد ریال در سال 
۱۹۸۸ کاهش یافته است. میزات سرمایه گذاری ها به شکل چشمگیری کاهش یافته و از  ۵۷۵ میلیارد 
ریال در سال ۱۹۷۹ به ۲۹۴ میلیارد ریال در سال ۱۹۸۸ رسیده است”. این گزارش اگر چه از آسیب های 
وارده به بخش های صنعتی، کشاورزی، نفتی، ترابری، میراث فرهنگی،اقتصاد ملی، زیست  بوم و مردم 
ایران پرده برداشته، اما با واقعیت های موجود فاصله زیادی داشت، برای مثال گزارشات داخلی تأثیر 
مخرب جنگ بر مناطق مسکونی و غیر نظامی را بسیار اسفبار توصیف کرده و به این نکته اشاره دارند 
که بیش از ۵۰ شهر و شهرستان و حدود ۴ هزار روستا به میزان مختلف متحمل خسارت شده و تعداد 
زیادی از روستاها و آبادی ها نیز با خاک یکسان شده اند. همه این گزارش ها مربوط به ظاهر قضیه 
است و هیچ کدام به تبعات معنوی و ناملموس جنگ اشاره ندارند، عواقب و پیامد هایی همچون درد و 
رنج های شبانه روزی جانبازان، تبعات بیماری های آسیب دیدگان از جنگ برای خانواده ها، فشارهای 
روحی و روانی ناشی از اسارت یا شیمیایی شدن، چشم انتظاری به چله رسیده مادران و پدران شهدای 
جاویدالاثر و.... که با هیچ مقیاس و مکیالی قابل سنجش و ارزیابی نیستند و نخواهند بود. جنگ با همه 
دشواری هایش به همت فرماندهان خوش فکر نظامی در حالی به پایان رسید که به اذعان گزارش های 
جهانی، ایران! پیروز این میدان بود، بلافاصله بعد از اتمام جنگ، مرحله سازندگی شروع شد و به همت 
فرماندهانی مدبر و جوانانی عاشق وطن، پروژه از بین بردن آثار نامیمون جنگ بر شهرها و روستاها کلید 
خورد و موضوع بهسازی شرایط کشور در همه حوزه های اقتصادی، فرهنگی، اجتماعی و... برای رسیدن 
به خودکفایی به معنای واقعی در دستور کار قرار گرفت. نتیجه آن مجاهدت ها در دوران جنگ و بعد 
آن،  اقتدار و پایداری ایران اسلامی است که مایه مباهات امروز ما می باشد. سربلندی امروز ایران در 
همه زمینه های تولید تسلیحات نظامی، انرژی هسته ای، دانش پزشکی، محصولات صنعتی و.... همه 
و همه، نشأت گرفته از آن روزهای سختی است که قدر دانسته شد و از دل بحران هایش، فرصت های 
مطلوبی خلق گشت که هر کدام منهاج و راهی روشن بر مسیر آیندگان بود. درس های آن روزهای 
دفاع مقدس، همچنان تازه اند و بدون تردید برای این روزهای کشور، بسیار کارایی دارند و به فرموده 
رهبر معظم انقلاب)مدظله العالی(؛”هشت سال دفاع مقدس ما صرفاً یک امتداد زمانی و فقط یک برهه             
زمانی نیست؛ گنجینه             عظیمی است که تا مدت های طولانی ملت ما می تواند از آن استفاده کند، آن را 
استخراج کند و مصرف کند و سرمایه            گذاری کند.... من مشتاقم که جوان های ما قصه  جنگ تحمیلی 
هشت ساله را بدانند که چه بود. این را بارها گفته ایم؛ افراد هم گفته اند و تشریح کرده اند؛ اما یک نگاه 
کلان به این هشت سال، با اطلاع از جزئیاتی که وجود داشته است، خیلی برای برنامه ریزی آینده ی 

جوان در روزگار ما مهم است”. 
)لطفاً نظرات و پیشنهادات خود درباره این سرمقاله را از طریق ۰۹۹۲۲۱۳۴۲۸۷  اعلام یا ارسال بفرمایید(

رئیسی: تا چند روز آینده ۷۰ درصد 
جامعه واکسینه می شوند

رئیس جمهور گفت: تا چند روز آینده ۷۰ درصد جامعه واکسینه 
می شوند. معلمان و اولیا و افراد مرتبط با دانش آموزان هم 
واکسینه شده اند، البته آموزش حضوری باید با رعایت مقررات 
بهداشتی انجام شود. رئیسی افزود: امروز به نقطه ای رسیده 
ایم که به جای اعمال محدودیت های جدید باید درباره رفع 

محدودیت ها برنامه ریزی و تصمیم گیری کنیم.

امیرعبداللهیان: آماده گفت وگوهای
 نتیجه محور هستیم

امیر عبداللهیان وزیر امور خارجه گفت: جمهوری اسلامی ایران 
به رغم بدعهدی های آمریکا در موضوع برجام که از زمان 
دولت اوباما تا کنون ادامه داشته، همچنین بی عملی اروپا، بر 
اساس اصول خود به دیپلماسی پایبند بوده و آماده گفت وگوهای 

نتیجه محور است که منافع و حقوق مردم ایران را تأمین کند. 

برای آغاز انتقاد از دولت باید ۵ تا ۶ ماه صبر کرد

امیررضا واعظ آشتیانی، فعال سیاسی اصولگرا گفت:  علت اینکه 
اکنون یک مقدار سکوت به وجود آمده، این است که دولت تازه 
شروع به کار کرده و تنها کمی بیشتر از یک ماه از شروع به کار 
دولت سپری شده است و برای شنیدن نقدها به دولت باید ۵-۶ 
ماه صبر شود. وی افزود: دولت سیزدهم باید آستانه تحمل خود 
را در مقابل انتقادات بالا ببرد، خوب است که مرکزی را برای 

جمع آوری انتقادات مختلف تشکیل بدهند.

اصلاح طلبان نه می توانند متحد دولت
 رئیسی باشند و نه منتقد او

فعال اصلاح طلب با اشاره به اینکه که اصلاح طلبان نمی توانند 
با دولت رئیسی متحد باشند و از آن طرف منتقد هم نمی توانند 
باشند، گفت: یعنی ما احساس می کنیم اینها بسیار نازک نارنجی 
هستند از این رو احتمالا یک حالت صبر و انتظار و ارزیابی و 
نقد پیدا خواهیم کرد. میرلوحی افزود: اصولگرایان اگر نیشی به 

اصلاح طلبان نزنند روز سیاسی شان شب نمی شود.

اصلاح طلبان در این دولت در حد
 یک استاندار هم قدرت چانه زنی ندارند

یوسفیان ملا، نماینده ادوار مجلس گفت: اصلاح طلبان مرزشان 
مشخص است و جایگاهی در این دولت ندارند و انتخابات را 
باخته اند یا کاندیدا نداشتند و یا واقعا در میدان نبوده اند. وی افزود: 

آنها در حد یک استاندار هم قدرت چانه زنی ندارند.

طالبان: با ایران مشکلی نداریم؛
 خواستار توسعه روابط هستیم

 مجاهد، وزیر فرهنگ و اطلاع رسانی طالبان با بیان اینکه ضمن 
تلاش برای برقراری روابط با همه کشورها به دنبال به دست 
آوردن کرسی دائم در سازمان ملل هستیم، در خصوص رابطه 
طالبان با ایران گفت: در حال حاضر اختلافی با تهران نداریم و 

تلاش می کنیم روابط خود را با ایران توسعه دهیم.

پرداخت 46 هزار فقره تسهیلات بهسازی مسکن روستایی
 

بنیاد مسکن خراسان جنوبی  مدیرکل 
گفت: از آغاز اجرای طرح بهسازی ویژه 
مسکن روستایی در استان تاکنون ۴۶ 
هزار و ۱۴۶ فقره تسهیلات به متقاضیان 

واجد شرایط پرداخت شده است. آسمانی 
مقدم با بیان اینکه در راستای اجرای 
این طرح تاکنون تعداد ۴۶ هزار و ۱۴۶ 
فقره تسهیلات ارزان قیمت به واجدین 
تصریح  است،  شده  پرداخت  شرایط 
کرد: از این تعداد ۵ هزار و ۲۳۷ فقره 
مربوط به سال گذشته بوده است. وی 
ادامه داد: در مجموع تاکنون تعداد ۴۰ 
هزار و ۸۷۰ واحد مسکونی در سطح 
روستاهای استان در قالب این طرح به 
بهره برداری رسیده است. آسمانی مقدم با 
اشاره به اینکه در سال جاری نیز تعداد ۴ 
هزار و ۵۰۰ فقره تسهیلات ۱۰۰ میلیون 
تومانی به استان در راستای اجرای این 
طرح تخصیص یافته است، افزود: از این 
و ۸۶۲  در حال حاضر ۲ هزار  میزان 

فقره تسهیلات ابلاغ شده و معرفی به 
بانک متقاضیان و آغاز عملیات اجرایی 
واحدها در حال انجام است. مدیرکل 
اضافه  اسلامی  انقلاب  مسکن  بنیاد 
کرد: بنیاد مسکن توانست در سال ۹۸ 
این طرح را به پایان رسانده و ۵ هزار 
واحد در سطح روستاهای استان برای 
متقاضیان احداث نماید. آسمانی مقدم 
ادامه داد: به متقاضیان در این طرح مبلغ 
۴۰ میلیون تومان تسهیلات کم بهره به 
همراه مبلغ ۲۵ میلیون تومان کمک 
بلاعوض اعطا شد و همچنین واگذاری 
زمین و کارشناسی صدور پروانه نیز برای 
متقاضیان تحت پوشش بهزیستی و 
کمیته امداد امام )ره( در این طرح به 
صورت رایگان توسط بنیاد مسکن انجام 

شد.  مدیرکل بنیاد مسکن خراسان جنوبی 
هادی  بازنگری طرح های  و  تهیه  به 
روستایی اشاره کرد و گفت: با توجه به 
اهمیت روستا در برنامه ریزی ها، تاکنون 
طرح های متعددی در جهت تسریع روند 
توسعه یافتگی آن تهیه شده تا علاوه بر 
ایجاد زمینه توسعه و عمران، به نوعی 
و  شهری  نقاط  بین  نابرابری  شدت 
روستایی را کاهش دهد. آسمانی مقدم 
ادامه داد: در سال گذشته طرح هادی 
طرح  و  انجام  روستا   ۲۶ تمام  نیمه 
هادی ۷ روستا بازنگری شده و در سال 
جاری نیز مبلغ ۷۳ هزار و ۵۵۵ میلیون 
ریال اعتبار مصوب شده که در صورت 
تخصیص کامل آن امکان بازنگری ۸۲ 

روستا وجود خواهد داشت.

 ایرنا- مدیرکل راهداری و حمل و نقل 
جاده ای استان خراسان جنوبی گفت: 
۱۰۰۰ میلیارد ریال اعتبار برای رفع ۱۸ 
نقطه حادثه خیز مصوب و باقیمانده در 
است.اسدا...جلال زاده  نیاز  استان  این 
افزود: از ۳۱ نقطه پرتصادف و حادثه خیز 
مصوب در خراسان جنوبی تاکنون ۱۳ 
نقطه با صرف ۳۰ میلیارد ریال اعتبار 
در سال های اخیر برای تسهیل تردد 
اصلاح  مسافران،  ایمنی  و  خودروها 
و رفع شده است.وی گفت: عملیات 
ایمن سازی و آشکارسازی تمامی نقاط 
راه های  سطح  در  مصوب  حادثه خیز 
کل  اداره  این  سوی  از  استان  اصلی 
پذیرفته شده است.مدیرکل راهداری 
و حمل و نقل جاده ای خراسان جنوبی 
بیان کرد: اداره  کل راهداری و حمل 
نقل جاده ای در راستای انجام وظایف 

ذاتی خود و ارتقای سطح ایمنی راه های 
استان اقدام به ایمن سازی تقاطع های 
تصادفات  وقوع  احتمال  با  حادثه خیز 

تقاطع  دو  در  تاکنون  و  کرده  بالا 
برای ایمن سازی، روشنایی نقطه ای 
نیز ایجاد شده است.وی افزود: امسال 

نیز با توجه به وضعیت نقاط حادثه خیز 
هدف گذاری  را  نقطه  پنج  باقیمانده، 
برای  که  کرده ایم  اولویت بندی  و 

ریال درخواست  میلیارد  آنها ۹۰  رفع 
اعتبار شده لذا در صورت تامین آن، 
عملیات تکمیل و ایمن سازی آنها اجرا 

خواهد شد.جلال زاده گفت: شناسایی 
حادثه خیز  و  پرتصادف  نقاط  رفع  و 
برون شهری از جمله مسائل حساس 
اجرایی  صورت  در  که  است  مهم  و 
ضریب  افزایش  بر  علاوه  آن،  شدن 
ایمنی راه ها، آمار تصادفات جاده ای را 
 تا حد قابل توجهی کاهش می دهد.

۱۷ هزار و ۸۲ کیلومتر راه در خراسان 
جنوبی وجود دارد و از ۱۰ کریدور اصلی 
کشور دو کریدور در این استان کویری 
نیز  پیش  چندی  است.  شده  واقع 
معاون هماهنگی امور عمرانی استاندار 
خراسان جنوبی در نشست کمیسیون 
استان   نقل  و  حمل  ایمنی  اجرایی 
اصلاح نقاط حادثه خیز را از اولویت های 
استان عنوان کرد و گفت: آشکارسازی 
نقاط حادثه خیز باعث کاهش حوادث 

جاده ای می شود.

1000 میلیارد برای رفع چالش سوانح جاده ای  

آگهی مزایده لوازم اسقاطی
استانداری خراسان جنوبی درنظر دارد: براساس مجوز شماره 145713/س مورخ 1400/03/24 
اداره کل امور اقتصادی ودارایی استان نسبت به فروش لوازم اداری اسقاطی و ضایعات فلزی 
مزایده 6000003463000002  شماره  با  دولت  الکترونیکی  تدارکات  سامانه  طریق   از 

به صورت مزایده عمومی اقدام نماید. 
 مهلت بازدید: از تاریخ 1400/07/06 تا  1400/07/18 از ساعت 9 صبح الی 14

آخرین مهلت ارسال پیشنهاد قیمت: 1400/07/18 ساعت 15   
 - تماس: 05632622118  شماره  نهبندان.  شهرستان  فرمانداری  انبار  بازدید:  محل 

 09105451300
آدرس به  دولت  الکترونیکی  تدارکات  سامانه  طریق  از  صرفاً  مزایده   برگزاری 

 www.setadiran.ir می باشد و کلیه مراحل فرآیند مزایده شامل دریافت اسناد مزایده،  

ارسال اسناد و پیشنهاد قیمت، بازگشایی پاکات، اعلام به برنده در بستر سامانه انجام خواهد شد.

اداره کل امور اداری و مالی استانداری خراسان جنوبی 

آگهی مزایده عمومی فروش زمین در روستای شاهرخت شهرستان زیرکوه
 استانداری خراسان جنوبی در نظر دارد: تعداد 5 قطعه زمین مسکونی و 8 قطعه زمین تجاری 
در روستای شاهرخت شهرستان زیرکوه، استان خراسان جنوبی با ابعاد و مشخصات مندرج 
در سامانه تدارکات الکترونیکی دولت با شماره مزایده 2000003463000001 را از طریق 

مزایده عمومی به فروش رساند. 
 مهلت بازدید: از تاریخ 06/29/ 1400 تا  1400/07/14 از ساعت 9 صبح الی 14

آخرین مهلت ارسال پیشنهاد قیمت: 1400/07/14 ساعت 15
آدرس ملک: شهرستان زیرکوه، روستای شاهرخت، زمین جنب ساختمان دهیاری   

شاهرخت.  شماره تماس: 05632386188
آدرس به  دولت  الکترونیکی  تدارکات  سامانه  از طریق  مزایده صرفاً  برگزاری  ضمناً 

 www.setadiran.ir می باشد و کلیه مراحل فرآیند مزایده شامل دریافت اسناد مزایده، 
ارسال اسناد و پیشنهاد قیمت، بازگشایی پاکات، اعلام به برنده دربستر سامانه انجام 

خواهد شد.
اداره کل امور اداری و مالی استانداری خراسان جنوبی

اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان جنوبی
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک بیرجند 

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند 
رسمی. برابر رای شماره 140060308001002293 مورخ 1400/04/26 هیئت اول / دوم موضوع قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک بیرجند تصرفات مالکانه 
بلامعارض متقاضی آقای محمدباقر اشرفیان فرزند محمد علی به شماره شناسنامه 1870 در سه دانگ مشاع از ششدانگ 
یکباب کارگاه مشتمل بر انبار و دفتر کار به مساحت 726.74 مترمربع قسمتی از پلاک 1396- اصلی واقع در خراسان 
جنوبی بخش دو حوزه ثبت ملک بیرجند از محل مالکیت محمدعلی اشرفیان محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع 
عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی 
اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از 
اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است 

در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. 

تاریخ انتشار نوبت اول: یکشنبه 1400/07/04 
تاریخ انتشار نوبت دوم: سه شنبه 1400/07/20    حسین براتی - سرپرست ثبت اسناد و املاک بیرجند

اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان جنوبی
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک بیرجند 

هیئت موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی

آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند 
رسمی. برابر رای شماره 140060308001002296 مورخ  1400/04/26 هیئت اول / دوم موضوع قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک بیرجند تصرفات مالکانه 
بلامعارض متقاضی آقای هادی علی اکبری فرزند حسین به شماره شناسنامه 1 صادره  از در ششدانگ یکباب محوطه 
مشتمل بر دو باب مغازه به مساحت 171.17 متر مربع قسمتی از پلاک 1396- اصلی بخش دو  بیرجند محرز گردیده 
است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به 
صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود 
را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع 
قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت 

صادر خواهد شد. 
تاریخ انتشار نوبت اول: یکشنبه 1400/07/04 
تاریخ انتشار نوبت دوم: سه شنبه 1400/07/20    حسین براتی - سرپرست ثبت اسناد و املاک بیرجند

اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان جنوبی
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک بیرجند 

هیئت موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی

آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی. برابر رای شماره 140060308001002294 مورخ 1400/04/26 هیئت اول / دوم موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت 
ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک بیرجند تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای جواد اشرفیان فرزند محمد علی به شماره شناسنامه 557 در سه دانگ مشاع از ششدانگ یکباب کارگاه 
مشتمل بر کارگاه و دفترکار به مساحت 726.74 مترمربع قسمتی از پلاک 1396- اصلی واقع در خراسان جنوبی بخش دو حوزه ثبت ملک بیرجند از محل مالکیت محمدعلی اشرفیان محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در 
دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف 

مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. 

تاریخ انتشار نوبت اول: یکشنبه 1400/07/04        تاریخ انتشار نوبت دوم: سه شنبه 1400/07/20        حسین براتی - سرپرست ثبت اسناد و املاک بیرجند

 جک پارکینگی ، کرکره و سکوریت اتومات 

خیابان شهید رجایی  
نبـش رجایـی 15
09155614880

32435686 -09157063220 - 09365237014 خسروی

لوله بازکنی فوق تخصصی )مدرن برتر(
صددرصد تضمینی و شبانه روزی

تشخیص ورفع بوی نامطبوع و نم زدگی با روش ایزو نانو - کلیه وسایل ضدعفونی و همراه  
با  رعایت پروتکل های بهداشتی آماده عقد قرارداد با کلیه ارگان های دولتی ، شرکت ها و....
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افزایش ۲.۵ برابری پرداخت تسهیلات به عشایر

 مدیرکل امور عشایر خراسان جنوبی گفت: امسال پرداخت تسهیلات به عشایر خراسان جنوبی ۲.۵ برابر افزایش یافته است. عصمتی پور 
گفت: در نیمه نخست امسال ۵۸ میلیارد تومان تسهیلات زنجیره گوشت قرمز و تسهیلات جبران خسارت خشکسالی به عشایر و 

تعاونی های عشایر استان پرداخت شده است که در مقایسه با مدت مشابه پارسال ۲۲۶ درصد معادل دو و نیم برابر افزایش داشته است.
سرقت های خانگی
امان مردم بیرجند

 را بریده است 
اصلا  محترم  مسئولان  گویا  سلام. 
روزنامه ها را نمی خوانند و یا در این 
شهر زندگی نمی کنند. چندین نوبت 
بحث سرقت های کوچک و خانگی را 
عنوان کردم و حتی با خود مسئولان 
در میان گذاشتم اما به گمانم کسی در 
این خصوص دغدغه ای ندارد. بنده به 
عنوان کسبه بازار اعلام می کنم تورم 
و کسادی بازار اینقدر به ما ضربه وارد 
کرده است که دیگر تحمل خسارت 
های این چنینی را نداریم و مثل مته 
توی مغزمان را درگیر کرده است. چه 
دلیلی دارد استانی که همیشه دم از 
امنیت آن می زنیم اینقدر دچار بحران 
شود که حتی یک کاسب نتواند شب 
با خیال راحت بخوابد که فردا چیزی 
از مغازه او ندزدند یا یک نفر از ترس 
در  را  ماشینش  نکند  جرات  سارقین 
دلیل هم روشن  کند؟  پارک  خیابان 
است من فکر می کنم و مسئولان 
محترم بالادستی تحقیق کنند شاید 
از  قبل  نظارت  بعد  در  پلیس  آقایان 
سرقت خیلی موفق عمل نمی کنند 
و آقایان دادگاه هم در بحث احکامی 
بی اثر که صادر می شود باعث برگشت 
سریع به جامعه و تکرار این فجایع می 
شوند. دزدان عزیز دیگر می دانند اولا 
فضای کاملا امنی برای سرقت وجود 
ناکرده  خدای  اگر  همچنین  و  دارد 
بازدارنده  دستگیر هم شدند مجازات 
نگران  بخواهند  که  ندارد  وجود  ای 
آن باشند. بنده به عنوان یک شهروند 
اعلام  مسئول  عزیزان  همه  خدمت 
می کنم چنانچه امکان تامین امنیت 
وجود  خصوص  این  در  مردم  روانی 
ندارد ما حاضر هستیم در قالب دسته 
های بسیجی وارد عمل شده و امنیت 
خودمان را توسط خودمان تامین کنیم 
تا حداقل خیال مان از حداقل اندوخته و 
سرمایه کسب و کارمان راحت باشد. ما 
دوره های خوب را تجربه کرده ایم و از 
وضع الان هم به شدت گلایه مندیم.  

پیام رسان های اجتماعی : 09017245463
سامانه پیام کوتاه : 3000272424

 دیدگاه خوانندگان

* مسئولین اداره برق بیرجند، یکی در 
میان روشن بودن لامپ تیرهای برق 
در جهت صرفه جویی خیلی طرح خوبی 
است ولی بر ای بلوار روبروی بیمارستان 
ولی عصر )عج( اگر همه لامپ ها روشن 
ها  مریض  همراهان  است  بهتر  باشد 
حواسشان جمع نیست و از عرض بلوار  
بدون توجه عبور می کنند و نور هم کم 
است. لطفا اگر صلاح می دانید تیرهای 
این بلوار را که شاید حدود ۲۰ عدد لامپ 

بیشتر نباشد را روش نمایید. 

*از ماست که بر ماست. وقتی بدون 
تبلیغات تهی رای  براساس  تحقیق و 
می دهیم وکسانی که حتی یک شغل 
خود را نمی توانند مدیریت کنند و سوادی 
در زمینه شهر ندارند برای شورای شهر 

انتخاب می کنیم نتیجه این می شود. 

*با سلام. آموزش و پرورش یک موردی 
را همین اول سال تحصیلی بگویم به 
جایی که همیشه دغدغه حقوق معلمان 
را دارید یک قسمتی از بودجه را خرج 
مدارس و امکانات آن کنید که روز جشن 
شکوفه ها از اولیا هزینه تلفن و حساب 
مدرسه و غیره را نخواهند. دبستان ... 
مگر 3 ماه تعطیلی چکار می کردند حیاط 

مدرسه وسط شهر تاسف دارد واقعا.

*مسئولین محترم علوم پزشکی بیرجند 
لطفاً پیگیری بفرمایید ده روز از نوبت دوم 
واکسن برکت برای من و سایر بزرگواران 
می گذرد و واکسن برکت موجود نیست 
 آیا حق مردم  بیرجند این است ؟ چرا
 مسئولین کاری نمی کنند؟؟؟ مسئولین 
علوم پزشکی لطفاً اقدامی انجام بدهید 

اینقدر با روح و روان مردم بازی نشود.

*چاه های تامین آب شترها که در حاشیه 
رود خانه های فصلی است کم آب شده 
آبخیزداری  سازه  که  ساله  چند  است. 
درستی احداث نمی شود امسال بودجه 
آبخیز داری هشت برابر شده آیا سهمی 
برای شتر داران خور و خوسف در نظر 

گرفته شده است ؟

 * خواستم یک گلایه بکنم از بانک ... 
علیرغم اینکه به صورت شش ماهه و 
یک ساله پول ارسال پیامک پیشاپیش از 
صاحب حساب کسر می گردد متاسفانه 
در ماه های گذشته اصلا پیامک های 
واریز یا برداشت به صورت مرتب ومستمر 
دریافت نمی نماییم.لذا خواهشمندم این 
مورد را به گوش متولیان مربوطه برسانید 
تا نسبت به این دغدغه مشتری های خود 

اقدام نمایند. ممنون ومتشکرم.

*توزیع سهمیه واکسن برکت  استان در 
مشهد نمونه کوچکی از توزیع اعتبارات 
خراسان جنوبی در استان های برخوردار 
است. چه قبل از تقسیم استان و چه بعد 
از تقسیم استان. آقای معتمدیان بزرگوار  

را هم از ما همینطوری گرفتند.

 * با تشکر از آوا که پیام مردم را به مسئولین
 می رساند. با توجه به اینکه خود شورای 
شهر پاسخگو نیست تشکل سیاسی که 
می گفتند اکثریت ما هستیم اگر امکان 
دارد در خصوص آخرین وضعیت انتخاب 
شهردار و برنامه هایشان برای آینده شهر 
گزارشی به مردم بدهند چرا که دیگر 
مطالبه مردم انتخاب شهردار نیست و 
اگر به این روال ادامه پیدا کند مطالبه ما 

انحلال شورای شهر است.

 *مسئولین رب گوجه ۹۰درصد، ماکارونی 
۸۰درصد، ماست تولید استان ۶۰ درصد 
گران شد کجایید شما چه می کنید به 
رئیس جمهور گزارش کنید شاید فرجی 
شد. مردم له شدند البته مثل همیشه 

بیچاره ها و خانواده های شلوغ.

* بایدیک تشکر ویژه از شورای محترم 
شهر داشته باشیم که با بی تدبیری خود 
حداقل چند ماهی به سرپرست فرصت 
داد که در شهر اقدامی انجام دهد و معنی 
و مفهوم کار جهادی را نشان دهد چرا که 
از این شورا انتظار کار و خدمت بعید است. 
به واسطه یک  ماه  حداقل مردم چند 
سرپرست توانمند در شهرداری بهره مند 

شوند و طعم تلاش را بچشند.

*آقایان مسئول چرا روستاها را لوله کشی 
 می کنید بعدش نمی گذارید آب مصرف
 کنند وبه بهانه های من درآوردی برای هر
مترمکعب آب ۲۵هزارتومان از روستایی پول 

می گیرید این آب چه به درد می خورد.

هر  به  را  شما  محترم  شهرداری   *
چی می پرستید تابلوهای سازماندهی 
را از روی گاری زباله گردها بردارید . 
اینقدر  ما  شود  متوجه  کسی  نگذارید 

ظالم  هستیم.

تلفن : 32224582 -  نمابر : 32234583
پیام رسان های اجتماعی : 09017245463

سامانه پیام کوتاه : 3000272424

پیام شما

تسنیم- خدا کند هیچ کس بیمار نشود این 
دعایی است که از قدیم تاکنون مطرح بوده 
آدم  بیماری سراغ  و هست چرا که وقتی 
می آید نه تنها درد خود بیماری بلکه دردهای 
دیگری هم بر بیمار افزوده می شود. یکی از 
مشکلات بیماران در مراجعه به مطب برخی 
پزشکان عدم وجود دستگاه کارتخوان است، 
در این روزهای کرونایی که کمتر پول نقد 
جابه جا می شود عدم وجود دستگاه کارتخوان 
یکی از مشکلات است و این در حالی است 
که دو سال از ابلاغ مصوبه الزام پزشکان به 
نصب کارتخوان در مطب ها گذشت اما بیمار 
و دردسر پول نقد در مطب برخی پزشکان 
همچنان دردی بر دردهای بیماران است. در 
حالی که بر اساس تبصره ۶ قانون بودجه 
مالیات های  قانون   1۶۹ ماده  و   ۹۸ سال 
مستقیم، تمام فعالان عرصه سلامت که 
مجوز فعالیت آن ها توسط وزارت بهداشت، 
نظام  سازمان  پزشکی،  آموزش  و  درمان 
پزشکی ایران و غیره صادر می شود، مکلف 
هستند در مورد نصب، راه اندازی و استفاده از 
پایانه فروشگاهی )کارتخوان( از ابتدای سال 
۹۸ اقدام کنند اما حال با گذشت دو سال از 
این ابلاغ هنوز برخی پزشکان از این کار سر 
باز می زنند و همچنان دریافت پول نقد را در 
اولویت دارند و مراجعان را ناچار به مراجعه به 

دستگاه های خودپرداز می کنند. 

کارتخوان نداریم 

سالن انتظار شلوغ است و عده ای از بیماران 
اجتماعی  فاصله  کمتر  و  ایستاده اند  سرپا 
رعایت می شود، منشی پشت باجه ای که تا 
سقف نایلون کشیده شده نشسته و یک به 

یک بیماران را پذیرش می کند. نام و نشانی 
از دستگاه کار خوان نیست و بیماران برای 
می   شوند  خارج  مطب  از  ویزیت  پرداخت 
و  تهیه می کنند  نقد  پول  بانک  عابر  از  و 
منشی تاکید می  کند که “فقط پول نقد می  
گیریم”. وقتی می پرسم کارتخوان ندارید؟ 

کمی سرش را بالا می گیرد، نگاه می کند و 
با قاطعیت می گوید: خیر. بیماران و همراهان 
نیز از این که باید برای پرداخت ویزیت ۶7 
هزار و 7۰۰ تومانی پزشک پول نقد تهیه 
دارد  اصرار  بیماری  هستند.  نالان  کنند 
کارت بکشد. در نزدیکی مطب عابر بانک 
نیست و بیمار با دردی که در پهلوهایش 
می پیچد نه می تواند بنشیند و نه می تواند 

پول  دریافت  به  اصرار  منشی  اما  بایستد 
نقد دارد و می گوید: می بینید که کارتخوان 
نداریم، از بیرون پول نقد تهیه کنید. بیمار 
نالان از مطب خارج می شود و پس از یک 
ربع برمی گردد. ماسک را پایین می کشد و 
پول هایی را که از عابر بانک گرفته است، 

دوباره می شمارد تا هزینه ویزیت را بپردازد. 

 دریافت نقدی با وجود کارتخوان

وارد ساختمان دیگری می شوم. روی برخی 
میزها دو یا سه دستگاه کارتخوان نصب شده 
است. برخی بیماران هزینه ویزیت را نقد 
می پردازند و برخی کارت می کشند. در یک 
مطب هر چند به کارتخوان مجهز است اما 

به دلیل خرابی، هزینه نقد دریافت می شود. 
ساختمان  نزدیک  بانک  عابر  از  بیماران 
پول نقد تهیه می کنند و هزینه ویزیت را 
بیماران  که  دیگری  مطب  در  می پردازند. 
دور تا دور منشی را گرفته اند، جای سوزن 
انداختن نیست و نشانی از کارت خوان دیده 

نمی شود و بیماران باید پول نقد بپردازند. 
برای  کرونا  شرایط  این  در  گفت:  بیماری 
جلوگیری از انتشار ویروس نباید پول نقد را 
دست به دست کنیم و ویزیت پزشک ۶3 
 هزار و ۲۰۰ تومان است که اگر با کارتخوان
 باشد به راحتی قابل پرداخت است و چون 
دردسر  به  گاهی  شود  پرداخت  نقد  باید 
می افتیم و بیماران در بیشتر مواقع هزینه ای 

بالاتر از این حق ویزیت می پردازند.

 گاهی به جز ویزیت، هزینه های 
جانبی دیگری هم باید پرداخت کنیم 

وی افزود: گاهی به جز ویزیت، هزینه های 
که  کنیم  پرداخت  باید  دیگری هم  جانبی 
این سبب تفاوت تعرفه های خدمات پزشکان 
می شود و بیمار هم سردرگم است  که چرا 
بیمار  این  بپردازد.  باید  را  این میزان هزینه 
ادامه داد: کارتخوان که باشد به راحتی اگر 
شکایتی داشته باشیم می توانیم پیگیری کنیم 
اما با پرداخت پول نقد نمی توانیم راه به جایی 
ببریم. وی تصریح کرد: دفعاتی بوده است 
که  آن  با  و  کرده ام  مراجعه  پزشک  به  که 
کارتخوان نصب است اما منشی درخواست 
هزینه نقدی کرده و گاهی هم قطع بودن 
دستگاه کارتخوان بهانه ای برای دریافت پول 
نقد شده اما بنا به آخرین آمار منتشر شده در 
سال گذشته حدود ۸۰ درصد صاحبان مشاغل 
و حرف مختلف پزشکی استان در نظام سامانه 
فروش و استفاده از پایانه های فروشگاهی ثبت 
نام کردند. مسئول روابط عمومی اداره کل امور 
مالیاتی خراسان جنوبی گفت: سال گذشته در 
آمارگیری و دریافت  پوز بانکی از بانک ها برای 
پزشکان و دیگر شغل های مشمول مالیات، 
مشکلاتی به وجود آمد و از این رو امکان ارائه 
آمار دقیق هم اکنون فراهم نیست. زراعتکار 
افزود: افراد می توانند شکایات خود را در این 
موارد به سامانه 1۵۲۶ اعلام کنند. وی از بروز 
برخی مشکلات در زمینه ثبت نام و استفاده 
از کارتخوان افزود: چند مورد شکایت از نصب 
نشدن کارتخوان داشته ایم و به دلیل بسته 

بودن سامانه آمار نهایی در اختیار نیست.

ایسنا-  مدیرکل منابع طبیعی و آبخیزداری 
از  خشکسالی  گفت:  جنوبی  خراسان 
و  اقلیم  تغییر  جهانی  پدیده  پیامدهای 
واقع  دلیل  به  که  است  زمین  گرمایش 
شمالی  درجه   3۰ عرض  در  ایران  شدن 
پذیری  تاثیر  خشک(  و  بیابانی  )کمربند 
بیشتر و شدیدتر دارد. نصرآبادی اظهار کرد: 
استان خراسان جنوبی با محاط شدن بین 
دو کویر بزرگ لوت و مرکزی و همچنین 
 ۲۰ حدود  و  سیستان  روزه   1۲ بادهای 
سال خشکسالی در وضعیت حساس تری 
واقع است. وی افزود: پدیده خشکسالی در 
عرصه های منابع طبیعی، فقر پوشش گیاهی 
و فرسایش خاک را به همراه دارد و شیوع 
آفات و بیماری ها نیز در مراتع و جنگل ها از 
جمله آثار این پدیده است.نصرآبادی گفت: 
اجرای طرح های آبخیزداری و آبخوانداری 
و  سیلاب  از  بهره وری  و  مدیریت  برای 
رواناب، اصلاح و توسعه پوشش گیاهی در 
جنگل و مرتع، طرح های مدیریت مناطق 
بیابانی و جنگل های طبیعی و دست کاشت 
ازبرنامه های  فیزیکی  حفاظتی  عملیات  و 
و  پدیده ها  با  سازگاری  برای  حوزه  کاری 
پیشگیری وکاهش اثرات خشکسالی است.
مدیرکل منابع طبیعی و آبخیزداری خراسان 
جنوبی با اشاره به اینکه فرونشست زمین 

منابع  از  بی رویه  برداشت  از  ناشی  بیشتر 
زیرزمینی و چاه است، گفت: بعد از وقوع 
فرونشست راهی برای بازگشت وجود ندارد 
و تنها با مدیریت سریع برداشت های غیر 
مجاز و مصلوب نمودن چاه های غیر مجاز و 
توسعه طرح های آبخیزداری و آبخوانداری 
می توان جلوی تشدید و ادامه آن را گرفت.
مدیرکل منابع طبیعی و آبخیزداری خراسان 
جنوبی بیان کرد: تاکنون برای 1۰ میلیون 
هکتار از مساحت استان عملیات کاداستر 
نصرآبادی  است.  شده  انجام  )حدنگاری( 
هزار  استان 1۵  کل  مساحت  کرد:  اظهار 
و 7۹ هکتار است که از این مساحت 1۴ 
میلیون و ۵۰۰ هکتار مربوط به اراضی ملی 
تاکنون طرح  از سال ۹3  افزود:  است.وی 
سطح  در  دولتی  و  ملی  اراضی  کاداستر 
است. درآمده  اجرا  به  هکتار  میلیون   1۰
حدنگاری  انجام  به ضرورت  اشاره  با  وی 
جنگل ها  سازمان  تاکید  و  ملی  اراضی 
مراتع و آبخیزداری کشور خاطرنشان کرد: 
تا  استان  ملی  اراضی  باقیمانده  حدنگاری 
پایان سال جاری به اتمام می رسد.نصرآبادی 
اجرای تعامل، همگرایی و اقدامات مشترک 
میان سازمان جنگل ها، مراتع و آبخیزداری 
کشور به عنوان متولی اراضی ملی و دولتی، 
سازمان امور اراضی متولی اراضی کشاورزی 

عنوان  به  املاک  و  اسناد  ثبت  و سازمان 
متولی مالکیت در کشور را از دلایل جهش 
در اجرای طرح کاداستر اراضی ملی و دولتی 

دانست.مدیرکل منابع طبیعی و آبخیزداری 
این سه  تعامل  داد:  ادامه  جنوبی  خراسان 
سازمان منجر به تدوین یک دستورالعمل 
و  دولتی  ملی،  اراضی  کاداستر  جانبه  سه 

امضای رؤسای سه  به  کشاورزی شد که 
سازمان رسید و به استان ها ابلاغ شد و در 
نتیجه همه سه دستگاه در سطح استان ها 

با هم تعامل کردند.وی درباره هزینه اجرای 
طرح کاداستر اراضی ملی و دولتی، اظهار 
کاداستر  هکتار  هر  متوسط  طور  به  کرد: 
میلیون  تا ۹  بین ۴  دولتی  و  ملی  اراضی 

تومان هزینه دارد.نصرآبادی با اشاره به اینکه 
تاکنون در شهرستان های نهبندان، بیرجند، 
زیرکوه و درمیان عملیات حدنگاری اراضی 

قرارداد  یادآورشد:  است،  شده  انجام  ملی 
انجام عملیات حدنگاری برای اراضی ملی 
باقیمانده با مشارکت شرکت های مشاور تا 

پایان ماه جاری منعقد می شود.

بیمارستان  عفونی  بخش  رئیس   ایسنا- 
ولی عصر)عج( بیرجند گفت: واکسن در نظر 
گرفته شده برای دانش آموزان، با توجه به 
مجوزهای صادر شده، سینوفارم و در دو نوبت 
تزریق  ماه  فاصله حداقل یک  با  است که 
وزارت  کرد:  اظهار  مسعود ضیائی  می شود. 
بهداشت به استان ها اعلام کرده در راستای 
ایمن مدارس در سال تحصیلی  بازگشایی 
1۴۰1-1۴۰۰ و به منظور انجام بهینه این 
فرآیند، هماهنگی های لازم به عمل آید تا 
فرآیند واکسیناسیون دانش آموزان با مشکل 
مواجه نشود. رئیس مرکز تحقیقات بیماری های 
عفونی دانشگاه علوم پزشکی بیرجند ادامه داد: 
به منظور پیشگیری از ازدحام در پایگاه های 
واکسیناسیون فعلًا واکسیناسیون پایه دوازدهم 
سامانه  طریق  از  انحصاراً  دهی  نوبت   با 
می پذیرد.  صورت   salamat.gov.ir

ضیائی ادامه داد: واکسن در نظر گرفته شده 
برای این گروه با توجه به مجوزهای صادر 
شده، سینوفارم و در دو نوبت است که با فاصله 
حداقل یک ماه تزریق می شود. این متخصص 
عفونی گفت: برنامه نحوه واکسیناسیون سایر 
دانش آموزان با هماهنگی هایی که با همکاران 
آموزش و پرورش در حال انجام است متعاقبا 
اعلام خواهد شد. وی با بیان اینکه این بیماری 
را به دلیل سرعت پیشرفت آن جدی بگیریم 
و اگر علائمی داریم به مراکز درمانی مراجعه 
کنیم، درمان های خودسرانه را کنار بگذاریم و 
درمان های علمی را انجام دهیم، به علائم 
هشدار که تنگی نفس، درد قفسه سینه، تب 
و تنفس سریع است، دقت کنیم، یادآور شد: 
برای تامین داروهای کرونا مشکلی نداریم و 
کپسول های بیمارستانی را نیز  در حد لازم در 

اختیار  داریم.

روایت بیماران از نبود کارتخوان در مطب برخی پزشکان 

تغییرات اقلیم و افرایش اثرات خشکسالی در خراسان جنوبی

رئیس بخش عفونی بیمارستان ولی عصر)عج( بیرجند:

دانش آموزان تنها واکسن سینوفارم می زنند

طرح های اقتصادی 
خوسف در انتظار 

تامین زیرساخت ها

از  برخی  تامین  خوسف  فرماندار 
زیرساخت ها را برای تسریع در اجرای 
طرح های اقتصادی خواستار شد و اظهار 
اقتصادی  با تصویب طرح های  کرد: 
خوسف  خاوران  توسعه  ستاد  در 
تومان  میلیارد  و 1۰۰  هزار  از  بیش 
جدید  گذاری  سرمایه  شهرستان  در 
می شود. آخوندی با اشاره به خروجی 
خاوران  توسعه  ستاد  در  مصوبه   7۰
خوسف، گفت: از زمان تاسیس ستاد 
خاوران تاکنون، 11 جلسه شهرستانی 
و 7 جلسه تخصصی با سرمایه گذاران 
برگزار شده که نتیجه آن تصویب 7۰ 
مصوبه برای توسعه اقتصادی و آبادانی 
وی،  است.  بوده  خوسف  شهرستان 
احداث کارخانه تولید کاشی و سرامیک 
با سرمایه گذاری بیش از ۵۵۰ میلیارد 
تومانی و معدن طلا و مس ماهرآباد 
با سرمایه گذاری ۶۵ میلیارد تومانی 
اعلام  طرح ها  این  مهم ترین  از  را 
کرد و افزود: واحد بازیافت لاستیک 
فرسوده با سرمایه گذاری ۲۰ میلیارد 
تومان، کشتارگاه صنعتی دام سبک و 
سنگین با سرمایه گذاری 7۰ میلیارد 
تومان، مجتمع زنجیره گوشت و تولید 
گذاری  سرمایه  با  دامی  های  نهاده 
۴۰۰ میلیارد تومانی، واحد فرآوری و 
کشاورزی  محصولات  بندی  بسته 
و طرح های شترداری از دیگر طرح 
های مصوب در این ستاد است که در 
انتظار انعقاد تفاهم نامه استانی است. 
وی به اشتغال بیش از ۵۰۰ نفری این 
طرح های سرمایه گذاری اشاره کرد و 
گفت: علاوه بر این طرح ها، ظرفیت ها 
و توانمندی های شهرستان در قالب 
طرح هایی جداگانه برای جذب سرمایه 
گذار به استان ارسال شده که از آن 
جمله واحد تولید اسانس گل نرگس، 
شیر شتر و مجتمع کارگاهی تراش 
سنگ های قیمتی و نیمه قیمتی و 

بازیافت سنگ است.

خبر ویژه



وکیل خود باشید

مزایای استفاده از وکیل سرقفلی

دعاوی مربوط به سرقفلی دعاوی پیچیده ای است 
که ورود در این دعاوی به تخصص و اطلاعات 
کافی نیاز دارد. چرا که این دعاوی شباهت زیادی 
به هم دارد و تشخیص تفاوت این دعاوی و طرح 
صحیح هر کدام از این پرونده ها نیاز به دقت و 

تبحر وکیل متخصص دارد.

وکیل متخصص سرقفلی در هر پرونده ای تاریخ 
انعقاد قرارداد اجاره را بررسی می کند. بررسی این 
تاریخ اهمیت زیادی دارد. بعضی از این قراردادها 
مشمول قوانین قدیم و برخی مشمول قوانین جدید 
است. مقررات این قوانین با هم متفاوتند. از جمله 
تفاوت هایی که این دو قانون با یکدیگر دارد، 

مربوط به بحث انتقال سرقفلی است.
علاوه بر این وکیل متخصص سرقفلی بررسی 
می نماید که مورد مطرح شده، مربوط به سرقفلی 
است و یا مربوط به بحث حق کسب و پیشه. حق 
کسب و پیشه یا تجارت، در حالتی پیش می آید 
که مدت قرارداد اجاره ملک مسکونی پایان یافته 
است و مالک می خواهد قرارداد را به اتمام برساند 
و باید مبلغی تحت عنوان »حق کسب و پیشه یا 

تجارت« به مستاجر پرداخت کند.
وکلای با تجربه مؤسسه حقوقی ملک پور ، با 
پیشینه ای درخشان در ارائه مشاوره های موثر 
حقوقی و انجام موفقیت آمیز پرونده های متعدد 
و پیچیده دعاوی بدون  تردید بهترین و مطمئن 
ترین انتخاب شما موکلین محترم در امور دعاوی 
ملکی و حقوقی و دیگر پرونده های شما عزیزان با 
موضوعات گوناگون هستند.حق سرقفلی وابسته به 
عرف محل است و در اختیار موجر است و مستأجر 
در تعیین آن نقشی ندارد، حق کسب و پیشه بر 
اساس قوانین، برای حفظ حقوق شخص کاسب 
است و محاکم بر اساس نظر کارشناسی، مبلغ حق 
کسب و پیشه را تعیین می کند.سرقفلی متعلق به 
محل کسب )محل تجاری( است اما حق کسب 
و پیشه متعلق به کاسب )شغل تجاری( است.حق 
کسب و پیشه، مختص مستأجر است و آن را با 
سند رسمی می توان منتقل کرد. اما برای سرقفلی 
چنین شرطی وجود نداشته و با قرارداد عادی نیز 
قابل انتقال است.حق کسب و پیشه به محلی تعلق 
می گیرد که دارای کاسب است. حق سرقفلی بدون 

توجه به کسب و کاسب، ثابت است.

درمان خانگی دندان درد

افراد مبتلا می توانند یک حبه سیر خرد شده روی 
دندانی که درد می کند بگذارند یا آب و نمک 
مخلوط شده را هر شب در دهان شان بچرخانند 
تا دندان های شان به خوبی ضدعفونی شود. افراد 

می توانند از روش های طب سنتی برای رفع درد 
دندان های خود استفاده کنند، اما اگر پوسیدگی و 
عفونت شدت داشته باشد فرد مبتلا باید فوری 
به پزشک مراجعه کند تا بیماری گسترش نیابد. 
استفاده از میخک برای درمان دندان  نیز مفید است

تقویت سیستم بدن با غذای مناسب

پروتئین، روی، آهن و  از منابع غذایی  استفاده 
سلنیوم در تقویت سیستم ایمنی بدن موثر است. 
مصرف گوشت مرغ، تخم مرغ، ماهی سالمون، 
میگو، حبوبات، غلات کامل، انواع مغز بادام، گردو، 

پسته، فندق حداقل دو وعده در روز باعث تقویت 
سیستم ایمنی بدن می شود.مصرف روزانه و تامین 
برخی از اسیدهای چرب ضروری و ویتامین های 
محلول در چربی های  استاندارد بهداشت  در تهیه 

غذا توصیه می شود.

خطر دیابت با مصرف بیش از حد  برنج

یافته های دانشمندان نشان داد مصرف ۱۶۰ گرم 
برنج پخته شده در روز خطر ابتلا به دیابت نوع ۲ را 
تا ۱۱ درصد افزایش می دهد. پیش تر دانشمندان در 
تحقیقی از تاثیر مصرف برنج بر افزایش خطر ابتلا 

به دیابت نوع ۲ خبر داده بودند.در حقیقت شاخص 
قند خون برنج بالاست و همین موضوع خطر ابتلا 
به دیابت را افزایش می دهد. اما برنج قهوه ای به 
دلیل دارا بودن سطح بالایی از فیبر می تواند برای 

این افراد مفید باشد.

کیفیت خواب عالی با عناب

عناب می تواند کیفیت خواب را بهبود بخشیده و 
باعث کاهش اضطراب و نگرانی شود. میوه خشک 
عناب دارای کالری کم و در عوض میزان بالایی 
از فیبر، ویتامین و مواد معدنی است. میزان بالای 

پتاسیم موجود در عناب نقش مهمی در کنترل 
ماهیچه ها و توانایی ایجاد آرامش در زمان خواب 
ایفا می کند. مطالعات نشان می دهد مصرف عناب 
به طور چشمگیری باعث بهبود الگوی خواب و 
تقویت سیستم عصبی، ایمنی و گوارشی می شود.

 مواد لازم: آب ۲ عدد لیموی تازه، نصف قاشق غذاخوری پودر دارچین، یک قاشق مرباخوری جوش شیرین، 
نصف قاشق مرباخوری عسل، یک فنجان آب گرم برای ذوب کردن عسل طرز تهیه: یک فنجان آب گرم ، نیم 
قاشق مرباخوری عسل ، یک قاشق مرباخوری جوش شیرین ، نیم قاشق غذاخوری پودر دارچین و آب ۲ لیمو را 
با هم ترکیب کنید. این مواد را در شیشه ای دربسته بریزید و حسابی با هم مخلوط کنید. در نهایت هر بار حدود 
یک تا ۲ قاشق غذاخوری از آن را غرغره کنید )بیشتر از ۲قاشق استفاده نکنید چون اسید موجود در لیمو ترش به 
مینای دندان آسیب می رساند( مصرف دهان شویه های خانگی نه تنها عوارض کمتری دارد، بلکه می توانید با 

طعم دلخواه خود آن را تهیه کنید و روزانه برای محکم سازی دندان ها استفاده کنید.

برج ایفل از محبوب ترین مقاصد گردشگری دنیا

اربعین حسینی چهلمین روز پس از شهادت امام حسین)ع( 
در روز عاشورای سال ۶۱ ق است. براساس برخی از نقل ها، 
اسیران کربلا روز ۲۰ صفر سال ۶۱ قمری در بازگشت از 
شام، برای زیارت مدفن امام حسین)ع( به کربلا رفتند؛ 
البته گروهی از علما همچون شیخ مفید و شیخ طوسی 
تصریح کرده اند که اسرا در بازگشت از شام به مدینه رفتند. 
همچنین جابر بن عبدا... انصاری، در این روز به عنوان 
اولین زائر بر سر مزار امام حسین)ع( حاضر شده است. 
براساس قول مشهور، سر امام حسین)ع(، در روز اربعین به 

بدنش در کربلا ملحق شد. زیارت اربعین از اعمال خاص 
این روز است و بنا بر روایتی از امام حسن عسکری)ع( 
از نشانه های مؤمن دانسته شده است. پیاده روی اربعین 
شیعیان به سوی کربلا، یکی از گسترده ترین مراسم 
عزاداری شیعیان بوده و در زمره بزرگترین اجتماعات 
مذهبی جهان قرار گرفته است. در حدیثی از امام حسن 
عسکری)ع( زیارت اربعین یکی از پنج نشانه برای مؤمن 
شمرده شده است. زیارت نامه ای برای روز اربعین از امام 
صادق)ع( نقل شده است. شیخ عباس قمی این زیارت نامه 

را در مفاتیح الجنان در باب سوم بعد از زیارت عاشورا غیر 
معروفه، با عنوان زیارت اربعین نقل کرده است. به گفته 
 قاضی طباطبایی، زیارت روز اربعین در نزد شیعیان زیارت 
یعنی  الرأس  مَرَدُ  می شود.  خوانده  نیز  الرَّأس«  »مَرَدّ 
بازگرداندن سر، منظور آن است در این روز که اهل بیت 
به کربلا بازگشتند سر امام حسین)ع( را نیز به کربلا آوردند 
و دفن کردند. توصیه به زیارت اربعین باعث شده است که 
شیعیان به ویژه ساکنان عراق، از نقاط مختلف این کشور 

به سوی کربلا حرکت کنند.

اربعین حسینی، روز حماسه جاودان

یاد یاران
شهید احمدرضا صابر: امروز استکبار جهانی به نبردی همه جانبه علیه انقلاب اسلامی 
برخاسته و با ایجاد تفرقه و به وجود آوردن مشکلات اقتصادی و اجتماعی و فضای شک و 
تردید در اذهان عمومی سعی در جدا ساختن مردم مقاوم از انقلاب شکوهمند اسلامی را دارد.  یکشنبه  ۴ مهر  ۱۴۰۰ * شماره  ۵۰۱۹
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فرهنگ  و هنر

باغ قلعه مود

باغ قلعه مود در روستای مود با مساحت ۶۰۲7۰ 
متر مربع دارای یک حصار و بیست برج مدور است 
که با فاصله های مشخصی در حصار باغ قرار 
دارد. علاوه بر این برج ها یک خندق به عرض 
تقریباً ۱۰ متر دور تا دور حصار حفر شده که دفاع 
از قلعه را آسانتر می کرده است. در ساخت حصار و 
برج  های باغ قلعه از خشت و چینه استفاده شده 

است که حد فاصل آن چند رج آجر کار شده تا 
سبب افزایش استحکام حصار و برج  ها شود. بنای 
عمارت تزئیناتی شامل قرنیزهای گچی که البته به 
عنوان سر ستون نیز محسوب می  شود، به چشم 
می خورد. ورودی بنا یک ایوان با دو ستون قطور 
چهار ضلعی است. بر روی دیوارها و طاق نماهای 
ایوان عمارت تزئینات بسیار هنرمندانه ی با نقوش 
اسلیمی و گل و بوته و نقش پرندگان دیده می شود. 
عمارت اصلی در شمال باغ و در دو طبقه ساخته 

شده است.

نمایش  مجموعه  »جشن سربرون« 

 بازیگر فیلم سینمایی »خروج« گفت: من در حال 
حاضر مجموعه تلویزیونی »جشن سربرون« را 
در دست کار دارم که ساخت این مجموعه نیز 
به دلیل مشکلات مالی فعلا متوقف شده اما 
گفته اند به زودی این موضوع حل و دوباره مقابل 
دوربین خواهیم رفت. مهدی فقیه پیرامون حضور 
خود در سریال »سلمان فارسی« گفت: راستش 
را بخواهید من هنوز از حضور خود در سریال 
»سلمان فارسی« اطلاع خاصی ندارم و مقابل 
دوربین داوود میرباقری نرفته ام همچنین از طرف 
این مجموعه اعلام کردند که فعلا اجازه ندارم در 
مورد آن صحبتی کنم. وی پیرامون دیگر فعالیت 
های خود در عرصه بازیگری بیان کرد: من در 
حال حاضر مجموعه تلویزیونی »جشن سربرون« 
را در دست کار دارم که ساخت این مجموعه نیز به 
دلیل مشکلات مالی فعلا متوقف شده اما گفته اند 
به زودی این موضوع حل و دوباره مقابل دوربین 
خواهیم رفت. فقیه ابراز کرد: در شبکه نمایش 
و  کودکان  محوریت  با  مجموعه  یک  خانگی 

نوجوان را دارم که »نارگیل« نام دارد.

جاذبه گردشگری  دیالوگ ماندگار
برای موفقیت نمی توانم به شما دستورالعملی بدهم، اما اگر می 
خواهید، دستورالعمل شکست این است: بکوشید که همه از 

شما راضی باشند.  )با یار داسوب(

دهانشویه خانگی برای از بین بردن جرم دندان

برج ایفل که در قلب پاریس، رمانتیک ترین 
شهر جهان واقع شده است، تبدیل به یک 
سمبل جهانی سفر و یک مقصد گردشگری 
محبوب شده است. بازدید از برج ایفل در 
بالای فهرست بسیاری از علاقه مندان به 
سفر قرار دارد. سالیانه در حدود 7 میلیون 

بازدید کننده از این مکان دیدن می کنند.

جدول ۵۰۱۹                        
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معزی فر با کد ملی 0651846595 مفقود 
گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.  امیرآباد- نبش ولی عصر)عج( 4
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خانگی و صنعتی
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کلید و پریز دلند
* اجرای پروژه های برق 
* بست کمربندی کلی - جزئی 

نمایندگی صنایع شهاب گاز سوز
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گازسـوز خودرو   رحمانی
اولین مرکز گازسوز خودرو در خراسان جنوبی  تاسیس 1389

Rahmani_Birjand

آدرس: ابتدای خیابان غفاری - پشت پمپ بنزین شعله     32213437
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دو نفر دیگر قربانی کرونا در خراسان جنوبی

دو نفر در شبانه روز گذشته در استان بر اثر بیماری کرونا، جان خود را از دست دادند. معاون بهداشتی دانشگاه علوم پزشکی 
 بیرجند گفت: روز گذشته ۲۰۴ آزمایش تشخیص کرونا در استان انجام شد که مجموعا ۵۱ بیمار جدید شناسایی شد. 

مهدی زاده افزود: همچنین از ۱۴۷ تست سریع کرونا ۳۳ بیمار جدید مبتلا به کرونا در استان شناسایی شد.

گفت:  جنوبی  خراسان  استاندار  ایرنا- 
همزمانی اربعین و هفته دفاع مقدس با آغاز 
سال تحصیلی بیانگر این است که دفاع هیچ 
وقت پایان پذیر نیست و در عرصه علم آموزی 
و جنگ نرم ادامه دارد. ملانوری روز شنبه 
ایثار  مقاومت،  مهر،  زنگ  نواختن  آیین  در 
و نماز که به صورت نمادین در دبیرستان 
حضرت فاطمه زهرا )س( شهر بیرجند برگزار 
جریان  مناسبت ها،  تلاقی  این  افزود:  شد 
علم اندوزی، بصیرت و آگاهی را به ما یادآوری 
می کند و نشانگر این است که در قرن حاضر 
رقم  که  بزرگی  پیشرفت های  وجود  با  نیز 
خورده، اگر جامعه ای بینش و آگاهی لازم را 
نداشته باشد، در جهل مدرن غرق می شود. 
وی گفت: جهاد و مبارزه در برابر جهل و 
نادانی که دشمنانی بسیار بزرگترند، هیچ وقت 

تمام نمی شود. ملانوری ایجاد آگاهی، علم 
و دانش نسبت به مسائل پیرامونی را لازم 
و بسیار ارزشمند دانست و گفت: همزمانی 
هفته دفاع مقدس و آغاز سال تحصیلی به ما 

یادآوری می کند که دفاع همچنان باقی است 
و ما نباید هیچ گاه از حوزه دفاعی خارج شویم 
بلکه لازم است هوشیارتر و داناتر از قبل، در 

صحنه حضور پیدا کنیم.

حضور بیش از 50 هزار نفر
 در کلاس های حضوری

مدیرکل آموزش و پرورش خراسان جنوبی 
نیز در این آیین که جمعی از مسئولان استان، 
فرماندهان نظامی و انتظامی، خانواده شهدا و 
دانش آموزان  اولیای  و  معلمان  ایثارگران، 
هزار   ۵۰ از  بیش  گفت:  داشتند،  حضور 
دانش آموز استان سال تحصیلی را به صورت 
حضوری و با رعایت شیوه نامه های بهداشتی 
آغاز می کنند.محمدعلی واقعی افزود: تمامی 
مدارس روستایی و عشایری و هنرستان های 
فنی فعالیت خود را آغاز کردند و امیدواریم 
همگانی  واکسیناسیون  و  کرونا  کنترل  با 
بتوانیم شاهد حضور حداکثری دانش آموزان 
در مدارس باشیم. وی گفت: واکسیناسیون 

معلمان در استان خراسان جنوبی به پایان 
رسیده و واکسیناسیون دانش آموزان متوسطه 
است. انجام  در حال  اول  متوسطه  و  دوم 

مدیرکل آموزش و پرورش خراسان جنوبی 
با بیان اینکه امسال ۲۰ هزار کلاس اولی 
تصریح  شدند،  ثبت نام  استان  مدارس  در 
برای  دانش آموز  هزار   ۱۷۰ تاکنون  کرد: 
به  مختلف  تحصیلی  مقاطع  در  ثبت نام 
سامانه مراجعه کردند که پیش بینی می شود 
دانش آموز  هزار   ۱۸۰ بالای  به  آمار  این 
در این استان برسد. وی با بیان اینکه در 
بازگشایی مدارس اصل بر حفظ سلامتی 
دانش آموزان، معلمان و خانواده آنان است، 
افزود: مدارس امسال به صورت تدریجی و 
در سه مرحله از ابتدای مهر تا نیمه دوم آبان 

بازگشایی می شود.

زنگ مهر، مقاومت و ایثار در خراسان جنوبی نواخته شد

دفاع در عرصه علم آموزی و جنگ نرم ادامه دارد

* رئیس سازمان صمت خراسان جنوبی 
گفت: در نیمه نخست امسال ۷۸۱ فقره 
پرونده تخلف به ارزش ۳۰۹ میلیارد و 
۸۳۲ میلیون و ۱۷۹ هزار ریال برای 
واحدهای متخلف در استان تشکیل 
و برای رسیدگی به تعزیرات حکومتی 

ارسال شده است.
*مدیرکل ثبت احوال خراسان جنوبی 
گفت: نسبت جنسیتی ولادت ها در پنج 
ماهه امسال ۱۰۸ بوده است به این معنا 
که به ازای هر ۱۰۰ دختر، ۱۰۸ پسر 

متولد شده است.
*رئیس جمعیت هلال احمر شهرستان 
به  سلامت  کاروان  اعزام  از  بیرجند 
روستاهای بویک و سنگ آباد شهرستان 
بیرجند به مناسبت هفته دفاع مقدس 

خبر داد.
فرهنگی،  میراث   اداره  *رئیس 
گردشگری و صنایع دستی فردوس از 
افتتاح و بهره برداری ۳ طرح گردشگری 
با هفته گردشگری در این  همزمان 
شهرستان خبر داد و گفت: با افتتاح این 

طرح ها ۱۱ نفر شاغل می شوند.
و  تحصیلی  سال  آغاز  آستانه  *در 
هفته دفاع مقدس با هدف کمک به 
خانواده های بی سرپرست ۴۰۰ بسته 
نیازمند  آموزان  دانش  به  لوازم التحریر 

شهرستان درمیان اهدا شد.
*نوجوان ۱۵ ساله ای که در اثر برق 
گرفتگی دچار ایست قلبی تنفسی شده 
بود، با تلاش پرسنل اورژانس خوسف 

به زندگی بازگشت.
در  مقدس  دفاع  هفته  مناسبت  *به 
از سربازان ساعی  همایش روز سرباز، 
نیروی انتظامی خراسان جنوبی تجلیل شد.

*همایش استانی پاکسازی غار بتون و 
کوهنوردی در ارتفاعات منطقه حفاظت 

شده کمرسرخ سرایان برگزار شد.

اخبار  کوتاه 

امام جمعه بیرجند: اساس دین 
حُب و خدمت به مردم است

نماینده ولی فقیه در خراسان جنوبی و امام 
جمعه بیرجند گفت: اساس دین حُب است و 
خدمت به مردم ارزشمندترین اعمال محسوب 
دیدار  در  عبادی  الاسلام  حجت  می شود. 
جمعی از اعضای گروه جهادی میثاق جوانان 
بیرجند ضمن تسلیت فرا رسیدن ایام اربعین 
دفاع  هفته  گرامیداشت  و  )ع(  حسین  امام 
مقدس گفت: گاهی انسان ها عمر خود را به 
پوچی و ضرر سپری می کنند اما افرادی که 
وقت، عمر، کار و زندگی خود را صرف حل 
مشکلات بندگان خدا می کنند، بهشت حداقل 

پاداش آنان است. 

 برگشت بیش از ۲ میلیارد ریال 
به شاکیان صنوف در خراسان جنوبی

تجارت  و  معدن  صنعت،  سازمان  رئیس 
خراسان جنوبی گفت: ۲ میلیارد و ۱۷۳ میلیون 
و ۲۶۲ هزار ریال در نیمه نخست سال جاری 
داده  برگشت  صنفی  واحدهای  شاکیان  به 
برگشت  افزود:  جرجانی  عباس  است.  شده 
این مبلغ به شاکیان پس از پیگیری و بررسی 
سامانه  گزارش های  و  مردمی  شکایت های 
۱۲۴ از سوی بازرسان و در راستای حمایت 
از حقوق مصرف کنندگان صورت گرفته است. 
وی با اشاره به دریافت گزارش های مردمی از 
دو طریق حضوری و سامانه تلفنی ۱۲۴ در 
تمامی شهرستان ها بیان کرد: ۶ ماه اول سال 
جاری سه هزار و ۳۱۱ مورد گزارش مردمی 
از طریق سامانه ۱۲۴ در سطح استان دریافت 
 شده و مورد رسیدگی بازرسان قرار گرفته است.

دست بسته کارخانجات تولیدی 
کنسانتره دام و طیور در صادرات

گفت:  جنوبی  خراسان  دامپزشکی  مدیرکل 
طیور  و  دام  کنسانتره  تولیدی  کارخانجات 
در خراسان جنوبی اکنون با کمبود نهاده و 
ممنوعیت صادرات مواجه هستند که این امر 
روند فعالیت آنان را با کندی مواجه ساخته 
ارز ۴۲۰۰  با  نهاده ها  افزود:  اصغرزاده  است. 
این  بنابراین  می شود؛  کشور  وارد  تومانی 
کارخانجات اجازه صادرات ندارد و محصولات 
بین دامداران استان توزیع می شود. وی بیان 
کرد: از ابتدای امسال تاکنون، ۱۲ میلیون و 
۲۸۰ هزار و ۷۷۵ کیلوگرم خوراک دام تولید 

شده بین دامداران استان توزیع شده است.

اعلام باطلی چهار پرواز
 تهران-بیرجند-تهران

فرودگاه  اداره کل  روابط عمومی  کارشناس 
پرواز  گفت:  جنوبی  خراسان  استان  های 
دوشنبه ۵ مهرماه،پنجشنبه ۸ مهرماه و شنبه 
۱۰ مهرماه هواپیمایی ایرتور در مسیر تهران 
-بیرجند-تهران باطل گردید. ایمان صدری 
اربعین  پروازهای  شروع  دلیل  به  افزود: 
هواپیمایی یاد شده با کمبود ناوگان رو به رو 
شده و دو پرواز خود را در این هفته و همچنین 
پرواز شنبه آینده خود در مسیر تهران-بیرجند-

تهران را باطل نمود،همچنین این هواپیمایی 
دیگر مسیرهای پروازی خود در فرودگاه های 

دیگر کشور را نیز لغو نموده است.

بهره برداری از 35 پروژه
 مخابراتی خوسف 

در  مخابراتی  پروژه   ۳۵ استاندار  حضور  با 
شهرستان خوسف به بهره برداری رسید. این 
پروژه ها در راستای بهبود کیفیت ارتباطات 
مخابراتی در برخی مناطق شهرستان خوسف 
اجرا شده است. اجرای ۷۸ کیلومتر فیبر نوری 
مسیر بیرجند- خور با هزینه کرد ۱۲۰ میلیارد 
ریال اعتبار از جمله پروژه هایی است که در 
این مراسم افتتاح شد. توسعه شبکه انتقال، 
دیتا،  باند  پهنای  افزایش  و  توسعه  نصب، 
و  اجرا  سوئیچ،  توسعه  و  اندازی  راه  نصب، 
توسعه شبکه کابل و نصب کافوی نوری و 
توسعه شبکه کابل نصرآباد نیز از جمله پروژه 
های مخابرات در شهرستان خوسف است که 
به بهره برداری رسید. حجم سرمایه گذاری 
شرکت مخابرات برای اجرای این پروژه ها، 
۱۵۲ میلیارد ریال می باشد.  همچنین استاندار 
به منظور بررسی کشتارگاه صنعتی قهستان از 

این واحد بازدید کرد.

دانشگاه  پردیس های  امور  ایرنا- سرپرست 
فرهنگیان خراسان جنوبی گفت: پروژه احداث 

ساختمان دانشگاه فرهنگیان خراسان جنوبی 
که عملیات اجرایی آن سال گذشته در بیرجند 

آغاز شد، در مجموع ۳۰ درصد پیشرفت دارد. 
مهدی زاده افزود: پروژه را در بخش خوابگاهی 
به مرحله بتن ریزی سقف رساندیم و نیازمند 
کمک خیرین و دستگاه های اجرایی هستیم 
تا تکمیل شود. وی گفت: تاکنون در زمینه 
 ۱۶ فرهنگیان  دانشگاه  ساختمان  احداث 
میلیارد تومان هزینه کردیم و امسال هم ۲۰ 
میلیارد تومان پیشنهاد شده است. سرپرست 
امور پردیس های دانشگاه فرهنگیان خراسان 
جنوبی اظهار کرد: این پروژه با هفت هزار متر 
مربع زیربنا در زمینی به مساحت ۱۰ هکتار 
در خیابان ملاصدرا بیرجند احداث می شود و 
برای فاز اول، پردیس خواهران امام سجاد )ع( 

در قالب ۲ ساختمان آموزشی و خوابگاهی 
در دست ساخت است. وی گفت: بعد از ۸۴ 
سال سابقه مرکز تربیت معلم در خراسان 
جنوبی دانشگاه فرهنگیان دارای ساختمان 
مستقل می شود و با توجه به اینکه در حال 
در  بیرجند  مرکز  دختر  دانشجویان  حاضر 
مکان استیجاری مستقر هستند، امیدواریم با 
کمک دستگاه های اجرایی و خیرین بخش 
شود.  تکمیل  سریعتر  هرچه  خوابگاهی 
مهدی زاده افزود: مکانی که در حال حاضر 
دانشجویان دانشگاه فرهنگیان در آن تحصیل 
می کنند متعلق به آموزش و پرورش و تخریبی 
و  شهرداری  حمایت  صورت  در  که  است 

شورای شهر از پروژه قطعا روند کار سریعتر 
انجام خواهد شد. وی بیان کرد: امسال بنیاد 
خیرین دانشگاه ساز را در این دانشگاه راه اندازی 
کردیم و امیدواریم کمک موثری داشته باشند 
انقلاب  نهال  نیکوکاری  مرکز  همچنن 
جاری  سال  در  که  بود  خوبی  اقداماتی  از 
پردیس های  امور  سرپرست  شد.  راه اندازی 
دانشگاه فرهنگیان خراسان جنوبی ادامه داد: 
۸۵۳ دانشجوی جدید برای سال تحصیلی 
جاری در این دانشگاه جذب می شوند و امسال 
چهار رشته جدید از جمله آموزش الهیات، 
زبان و ادبیات فارسی، امور تربیتی و مشاوره 
 به رشته های تحصیلی دانشگاه اضافه شد.

روستا های شهرستان  تمامی  صداوسیما- 
از  جنوبی  خراسان  استان  در  سرایان 
نعمت گاز طبیعی بهره مند شد. مدیرعامل 
شرکت گاز استان از پایان یافتن پروژه های 
کامل  مندی  بهره  و  روستایی  گازرسانی 
خانوار های روستایی و شهری در شهرستان 
سرایان خبر داد. سید محمود هاشمی در 
گازرسانی  درصدی   ۱۰۰ پوشش  مراسم 

شهریور  در  گفت:  سرایان  شهرستان  در 
سال جاری ۳ شهرستان سرایان، فردوس 
درصدی   ۱۰۰ پوشش  تحت  قائنات  و 
بهره  با  افزود:  قرار گرفت. وی  گازرسانی 
برداری از پروژه های گازرسانی در شهریور 
ماه سال جاری هفت روستای شهرستان 
سرایان با جمعیت ۲۷۶ خانوار زیرپوشش 
گاز طبیعی قرار گرفت. هاشمی گفت: در 

شهر های  و  روستا ها  تمامی  حاضر  حال 
طبیعی  گاز  نعمت  از  سرایان  شهرستان 
گاز  شرکت  مدیرعامل  است.  بهره مند 
خدمت  ادامه  در  افزود:  جنوبی  خراسان 
شهریور  در  گازرسانی  پروژه   ۱۸ رسانی، 
ماه سال جاری توسط شرکت گاز استان 
در شهرستان سرایان افتتاح یا کلنگ زنی 

شده است.

احداث ساختمان دانشگاه فرهنگیان خراسان جنوبی 30 درصد پیشرفت دارد

 بهره مندی تمامی روستا های شهرستان سرایان از نعمت گاز طبیعی
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امام باقر)علیه السلام( فرمودند:   
هَداءِ وَ زیِارَةُ قبَرِْ الحُْسَینِ بنِْ عَلیِ)علیه السلام(  »زیِارَةُ قبَرِْ رَسُولِ ا... )صلوات ا... علیه( وَ زیِارَةُ قبُوُرِ الشُّ

ةًمَبرُْورَةً مَعَ رَسُولِ ا... صَلَّی ا... عَلیَهِ وَ الهِِ تعَْدلُ حَجَّ
 زیارت قبر رسول خدا وزیارت مزار شهیدان و زیارت مرقد امام حسین)علیه السلام( معادل است با حج 

مقبولی که همراه رسول خدا)صلوات ا... علیه( به جا آورده شود«.)مستدرک الوسائل/ج1/ص266( 

فرا رسیدن ماه مهر و سال تحصیلی جدید همزمان 
با هفته دفاع مقدس و یاد شهیدان آن دوره پر 

افتخار شده است.
امید است سال تحصیلی جدید ، شروعی پرانرژی 
از فعالیت های آموزشی و پژوهشی ، در مسیر 
پیشرفت علمی ، معنوی و توسعه پایدار و رشد و 

تعالی جامعه اسلامی باشد.
این ایام سرآغاز دوره ای است که دانش پژوهان و 
جویندگان علم و معنویت ،  با بهره گیری از علم 
و دین اساتید و نخبگان ، خویش را برای ایفای 
نقشی اثرگذار در آینده جامعه اسلامی ، مهیا می 

سازند.
فرهنگي،  اجتماعي،  نهادي  عنوان  به  دانشگاه 
آموزشي، پژوهشي و کارآفرین و همچنین کانون 
تفكر و جوشش فكري در جامعه محسوب شده و 
در این راستا بر یكایك اعضاي جامعه علمی فرض 
است که در مسیر پویایی ، همه جانبه ، با محوریت 
ا...   روح  حضرت  انقلاب  امامین   ، رهنمودهای 
رضوان ا... تعالی علیه و مقام معظم رهبری )مدظله 

العالی( در محیط دانشگاه ، سعی بلیغ نمایند.
اینجانب آغاز سال تحصیلی را به خانواده بزرگ علم 
و فرهنگ، دانش پژوهان ، اساتید ، معلمان و اولیا،  
به ویژه دانشجویان جدید الورود که محیط مقدس 
دانشگاه را برای اولین بار تجربه می نمایند ، صمیمانه 
خداوند  درگاه  از  همگان  براي  و  گفته  تبریك 
 متعال موفقیت و سربلندی مسئلت می نمایم. 
و  بزرگوار  اساتید   ، الهی  فضل  به  ا...  شاء  ان   
دانشجویان گرامی در سال تحصیلي پیش رو با 
تلاش مضاعف ، در جهت ارتقای سطح علمي و 
تعمق باورهای دینی و توانایی های فرهنگی گام 
های موثری بر دارند و در آینده ای نزدیك ، شاهد 
پیشرفت محسوس و ملموس کشور عزیزمان ایران 

اسلامی باشیم. 
ظرفیت و غنای فرهنگی خراسان جنوبی، باعث 
شده که گرایش به فراگیری علم و دانش و توجه 
به آموزش عالی در مردم ، افزایش یافته و به عنوان 
یكی از موتورهای پیشران فرهنگی و اقتصادی که 
آن را »صنعت آموزش عالی استان« می توان نام 
نهاد، در حال رشد و شكوفایی و نیز تاثیرگذاری در 
تربیت نیروی های متعهد و متخصص برای نیازهای 
استان و ایران  اسلامی مان می باشد.  طرح »آمایش 
آموزش عالی« یكی از برنامه هایی است که ذیل 
نقشه جامع علمی کشور با اهداف ارزشمندی از 
جمله توزیع عادلانه منابع، ایجاد فرصت های برابر، 
توزیع مأموریت آموزشی نیروی انسانی متخصص 
مورد نیاز منطقه، استفاده از مزیت های منطقه 
و کاهش تمرکز و جلوگیری از تجمیع امكانات، 
مصوب شورای عالی انقلاب فرهنگی گردیده است.

الحاق  عنوان  تحت  ماه 1399  اسفند  در  آنچه 
دانشگاه صنعتی بیرجند به دانشگاه بیرجند روی 
بود،  جانبه  همه  و  عمیق  کارشناسی  فاقد  داد 
به طوری که این تصمیم موجی از اعتراضات و 
از جمله  به وجود  آورد.  استان  در  را  ها  نگرانی 
عبادی،  آیت ا...  حضرت  مكاتبه  به  می توان  آنها 
نماینده محترم ولی فقیه در استان با وزیر محترم 
مخالفت صریح   ، تاریخ 1399/12/16  در  علوم 
فرهنگ  شورای  جلسات  در  محترم  استاندار 
عمومی و اداری استان، مخالفت نمایندگان دیگر 
استان در مجلس، دانشگاهیان و نخبگان استانی 
اشاره نمود. در این خصوص اقدامات ذیل توسط 
، بیرجند   نماینده مردم شریف شهرستان های 

 درمیان و خوسف به عنوان خدمتگزار آنها در مجلس 
شورای اسلامی جهت پیگیری موضوع انجام  شد:

تذکر کتبی به وزیر علوم مورخ 1399/12/12 
با 16 امضای نمایندگان مجلس:

  در این تذکر ضمن اشاره به ظرفیت های دانشگاه 
صنعتی بیرجند، بیان شد که این دانشگاه از سال 
1378 لغایت 1386 تحت عنوان »دانشگاه صنایع 
و معادن ایران- مرکز بیرجند« فعالیت داشته و 
در سال 1386 با ارتقا به دانشگاه صنعتی بیرجند، 
با هدف تحقق بخشیدن به آموزش و پژوهش و 
تربیت نیروهای انسانی متعهد و متخصص کیفی 
برای بخش های صنعتی منطقه، ایجاد قطب کیفی 
آموزش عالی برای جذب افراد مستعد، پاسخگویی 
به نیازهای پژوهشی و بهره گیری از توانایی های 
بخش  در  موجود  امكانات  و  تحقیقاتی  علمی، 
صنایع به عنوان تنها دانشگاه صنعتی شرق کشور 
اعلام موجودیت نموده است. همچنین اشاره شد 
که دانشگاه صنعتی بیرجند در حال حاضر با حضور 
اعضای هیئت علمی نخبه و جوان دانش آموخته 
از دانشگاه های تراز برتر داخل و خارج کشور و 
پذیرش حدود 2500 دانشجو در رشته های فنی 
و مهندسی در مقاطع کارشناسی و کارشناسی 
تقویت  در  موثری  نقش  است  توانسته  ارشد 
 زیرساخت توسعه استان خراسان جنوبی ایفا نماید. 
آقای  جناب  بازدید  به  تذکر،  این  در  همچنین 
دکتر غلامحسین رحیمی شعرباف )معاون محترم 
پژوهش و فناوری وزارت عتف و مسئول اجرایی 
طرح آمایش آموزش عالی در کشور( که در تاریخ 
1399/10/05 از دانشگاه داشته است، اشاره شد و 
این که ایشان ضمن ارزیابی و مورد تأیید قرار گرفتن 
ظرفیت های دانشگاه صنعتی بیرجند، در جلسه 
فوق العاده شورای اداری دانشگاه به صراحت تأکید 
داشتند: »این دانشگاه ظرفیت های مطلوبی دارد و 
 با قوت به فعالیت های خودش ادامه خواهد داد.«

موانع  شد،  درخواست  علوم  وزیر  از  پایان  در 
گردد  رفع  بیرجند  صنعتی  دانشگاه  پیشرفت 
استان  در  بیرجند  صنعتی  دانشگاه  استقلال  و 

خراسان جنوبی حفظ گردد. 

ارتباط با معاون محترم حقوقی و امور مجلس 
وزارت علوم، مورخ 1399/12/13: 

همزمان با اعتراضات اعضای هیئت علمی، کارکنان 
و دانشجویان دانشگاه صنعتی بیرجند و جلسه آنها 
از طریق  پیگیری موضوع  استانداری، ضمن  در 

معاون محترم حقوقی و امور مجلس وزارت علوم 
جناب آقای اسلامی پناه ، هماهنگی های لازم با 

مدیران استانی در استانداری صورت پذیرفت. 

سفر  در  اطلاعات  وزیر  با  موضوع  طرح 
مورخ  جنوبی  خراسان  استان  به  ایشان 

:1399/12/17

از فرصت حضور وزیر اطلاعات، جناب آقای علوی 
در استان خراسان جنوبی نیز استفاده شد و مراتب 
 اعتراضات مسئولان استان را پیرامون موضوع الحاق
  دانشگاه صنعتی  توسط نماینده به ایشان اعلام شد.

مورخ  بیرجند  صنعتی  دانشگاه  از  بازدید 
 :1399/12/19

در این بازدید، ضمن بازدید 3 ساعته از فضاهای 
آموزشی، پژوهشی و آزمایشگاهی دانشگاه صنعتی 
بیرجند، با شورای اداری دانشگاه جلسه ای برگزار 
شد. سپس نماز ظهر و عصر در مسجد دانشگاه 
اقامه شد و پس از آن دیداری در فضای مسجد 
با جمع زیادی از کارکنان، اعضای هیئت علمی و 
دانشجویان دانشگاه برگزار و در آن جلسه اقدامات 

انجام شده توسط نماینده تشریح شد.

و  علوم  وزارت  پژوهشی  معاون  با  جلسه 
مسئول اجرایی طرح آمایش آموزش عالی، 
 جناب آقای دکتر رحیمی مورخ 1399/12/26: 

به  علوم،  وزارت  در  موضوع  پیگیری  جهت  در 
همراه جناب آقای اسحاقی نماینده محترم مردم 
شریف قائنات و زیرکوه، نمایندگان وزارت علوم 
جناب آقای دکتر رحیمی معاون محترم پژوهش و 
فناوری و دکتر اسلامی پناه معاون محترم حقوقی 
و امور مجلس وزارت علوم و همچنین جمعی از 
نمایندگان دانشگاه صنعتی بیرجند در محل دفتر 
معاونت پژوهشی وزارت علوم جلسه تشكیل گردید. 
نماینده در این جلسه در  خصوص نحوه الحاق و 
مصداق الحاق اشكال اساسی وارد می دانست و 
تاکید داشت که در اصل نحوه الحاق حتی رئیس 
دانشگاه صنعتی بیرجند و اعضای هیات علمی آن 
دانشگاه از موضوع هیچ اطلاعی نداشته است و از 
سوی وزارت علوم با دانشگاه معین استان نیز هیچ 
هماهنگی در رابطه با این موضوع انجام نشده بود.

همچنین در زمینه مصداق الحاق نیز ضمن اشاره 
به بازدید خود از دانشگاه صنعتی بیرجند تاکید 
شد که شاخص های وزارت علوم برای الحاق چه 

مواردی است؟ چراکه این دانشگاه یك مجموعه 
پر برکت با قدمت 15 ساله دانشگاهی است که 
دارای ظرفیت های مختلف آموزشی، پژوهشی، 
و  است  فناوری  و  رشد  مرکز  و  آزمایشگاهی 
متاسفانه چگونه است که در لیست دانشگاه های 

الحاقی قرار گرفته است!
در زمینه زمان اجرا نیز ضمن اشاره به مشكلات 
کرونا،  ویروس  شیوع  قبیل  از  کشور  عدیده 
فشارهای اقتصادی و نیز تهدیدهای امنیتی که در 
شرایط کنونی در کشور وجود دارد، تاکید شد این 
الحاق برای دانشجویان، اولیای دانشجویان و نیز 
اعضای هیئت علمی جوان این دانشگاه و کارمندان 
آن تبعات نگران کننده ای به وجود آورده است. 
همچنین عنوان شد با توجه به پیشینه فرهنگی 
استان خراسان جنوبی در صنعت آموزش عالی و 
نیز بالفعل کردن ظرفیت های استان مثل تنوع 
معادن غنی موجود در استان، استقلال دانشگاه 
صنعتی بیرجند با داشتن رشته های منحصر به 
ندارد،  بیرجند همپوشانی  دانشگاه  با  که  فردی 

ضروری به نظر می رسد.
وزارت  که  شد  درخواست  اکیداً  جلسه  این  در 
علوم فرصت بیشتری را در اختیار کارگروه آمایش 
آموزش عالی استان بدهد تا بررسی و کارشناسی 
دقیق تری در خصوص بحث الحاق دانشگاه صنعتی 

بیرجند صورت پذیرد.

شورای  مجلس  محترم  رئیس  با  مکاتبه 
اسلامی، جناب آقای دکتر قالیباف و جمع 
آوری امضای تعدادی از نمایندگان مجلس 

مورخ 1399/12/26 :

در این مكاتبه ضمن اشاره به اشكالات اجرای طرح 
آمایش آموزش عالی در وزارت علوم، درخواست 
صورت  مجلس  ریاست  از  مذکور  طرح  توقف 
گرفت. پیرو این نامه، پی نوشت رئیس محترم 
مجلس شورای اسلامی، جناب آقای دکتر قالیباف 
توسط رئیس حوزه ریاست مجلس، جناب آقای 
دکتر نگهداری در نامه ای به تاریخ 1399/12/28 
به وزیر علوم ارسال می شود: »جناب  آقای دکتر 
ابعاد  به  توجه  با  و  قبلی  مكاتبات  پیرو  غلامی، 
شرعی  و  امنیتی  سیاسی،  اجتماعی،  مختلف 
اجرای طرح آمایش آموزش عالی و لزوم دقت و 
توجه کافی در این خصوص به منظور پیشگیری 
به  نسبت  است  شایسته  آن  اجرایی  تبعات  از 
تصمیم گیری بهتر در رابطه با چگونگی اجرای 
محترم  نمایندگان  با  مختلف  مناطق  در  طرح 
شود.« برگزار  مشترک  جلسات  حوزه  آن   در 

تذکر کتبی دوم به وزیر علوم 
مورخ  1400/01/14: 

این تذکر پیرو نامه 1399/12/27 وزارت علوم به 
 دانشگاه صنعتی بیرجند مبنی بر حذف کد رشته ها 
از دفترچه آزمون سراسری انجام شد که مجدد 
موجی از اعتراضات را در استان خراسان جنوبی 
پیرو  همچنین  و  آورد  وجود  به  دانشگاهیان  و 
تاریخ  در  که  قبلی  مكاتبه  ماندن  پاسخ  بی 

1399/12/12 انجام شده بود، صورت گرفت.

چهار  امضای  با  علوم  وزیر  با  مکاتبه سوم 
نماینده استان خراسان جنوبی در مجلس 

شورای اسلامی مورخ 1400/01/31: 

در این نامه ضمن درخواست توقف اجرای طرح در 
استان خراسان جنوبی، به بخشی از ضرورت های 
وجود مستقل دانشگاه صنعتی بیرجند در استان 

خراسان جنوبی اشاره شد.

جلسه با وزیر علوم، جناب آقای دکتر غلامی 
مورخ  1400/02/13: 

نمایندگان  مجمع  که  شد  تاکید  دیدار  این  در 
استان از اسفند ماه سال گذشته پیگیر انجام کار 
دانشگاه  الحاق  پیرامون  جانبه  همه  کارشناسی 
صنعتی بیرجند بوده اند و در اواخر سال گذشته 
نیز جلسه ای با معاونین وزیر علوم برگزار شد و 
دلایل و استدلال های متقن مبنی بر لزوم بررسی 
دقیق تر موضوع ارائه شد. همچنین بیان شد که 
متاسفانه دو دانشگاه بیرجند و دانشگاه صنعتی 
بیرجند، مدیران و نخبگان استان نسبت به جزئیات 
این طرح بی اطلاع هستند و پیش از اجرا باید 
دانشگاهیان استان در جریان دلایل کارشناسی 
طرح قرار گیرند. بنا به درخواست و تاکید نماینده 
مردم در این جلسه، با نظر وزیر علوم، تحقیقات و 
فناوری، مقرر شد هیئت کارشناسان وزارت علوم 
استان خراسان جنوبی  به  بررسی موضوع  برای 
اعزام شوند و با هماهنگی گروه آمایش آموزش 
عالی خراسان جنوبی، نظرات دانشگاهیان استان را 
جمع بندی و ارزیابی نمایند. سپس در گام بعدی، 
الحاق دانشگاه صنعتی بیرجند در ستاد آمایش 

آموزش عالی مورد بررسی مجدد قرار گیرد.

 هماهنگی  برای دیدار با دبیر شورای عالی 
انقلاب فرهنگی، جناب آقای دکتر عاملی:

 این جلسه در یكی از روزهای خرداد ماه 1400 با 

پیگیری های دفتر نماینده در تهران از سوی شورای 
عالی انقلاب فرهنگی هماهنگ می شود، اما با توجه 
به عدم حضور نماینده در تهران و حضور ایشان در 

حوزه انتخابیه، این جلسه صورت نمی پذیرد.

در  علوم  وزارت  از  اعزامی  هیئت  حضور 
استان خراسان جنوبی مورخ 1400/04/03: 

پیرو پیگیری نماینده و وعده داده شده از سوی 
نفره  سه  هیئت  محترم،  نماینده  به  علوم  وزیر 
از  متشكل  فناوری  و  تحقیقات  علوم،  وزارت 
آقایان دکتر غلامعلی منتظر، رئیس مرکز نظارت، 
عبدالرحیم  دکتر  کیفیت،  تضمین  و  ارزیابی 
نوه ابراهیم، مشاور معاون آموزشی و دکتر حسن 
وکیلیان، مدیرکل لوایح، تدوین و تنقیح قوانین و 
مقررات از بخش های مختلف دانشگاه، کارگاه ها 
و آزمایشگاه ها، کتابخانه، ساختمان های آموزشی، 
اداری و ورزشی و زیرساخت های مختلف دانشگاه 
با توانمندی های  بازدید کردند و ضمن آشنایی 
دانشگاه با اعضای هیئت علمی و کارکنان دانشگاه 
با  که  دانشگاه  در جلسه شورای  کردند.  گفتگو 
سالن  محل  در  علوم  وزارت  نمایندگان  حضور 
جلسات دانشگاه برگزار شد، گزارشی از وضعیت 
و  آموزشی  شاخص های  رشد  انسانی،  نیروی 
دانشگاه  ماموریت های  و  برنامه ها  و  پژوهشی 
ارائه شد. همچنین نمایندگان  صنعتی بیرجند 
وزارت علوم جلسات خصوصی با اعضای هیئت 

علمی و نمایندگان دانشجویان داشتند.

تجدید نظر در مورد الحاق دانشگاه صنعتی 
عالی  آموزش  آمایش  شورای  در  بیرجند 
وزارت علوم و خارج شدن این دانشگاه از 

دستور کار الحاق دانشگاه ها:

 بنا بر گزارشات واصله به وزارت علوم از سوی 
عالی  آموزش  آمایش  شورای  اعزامی،  هیئت 
صنعتی  دانشگاه  الحاق  مورد  در  علوم  وزارت 
تاریخ  انجام می دهد و در  بیرجند تجدید نظر 
1400/05/05 نامه بازگشت کد رشته های دانشگاه 
صنعتی بیرجند به دفترچه آزمون سراسری سال 
1400 را به سازمان سنجش ارسال می کند و به 
این ترتیب الحاق دانشگاه صنعتی بیرجند از سوی 
وزارت علوم منتفی می شود.  خاطر نشان می گردد، 
همچنین الحاق دانشگاه صنعتی بیرجند در جلسه 
علمی  جامع  نقشه  راهبری  ستاد  شورای   150
کشور مورخ 1400/03/25 نیز طرح می شود که 
آنجا نیز با آن مخالفت می شود و مراتب مخالف 
توسط دبیر شورای عالی انقلاب فرهنگی و رئیس 
ستاد، جناب آقای دکتر عاملی در نامه ای به مورخ 

1400/04/21 به وزیر علوم ابلاغ می شود.
استقلال دانشگاه صنعتی بیرجند،  فرصت مجددی 
را در اختیار استان خراسان جنوبی قرار می دهد که 
در زیرساخت توسعه این استان بتوان از ظرفیت ها 
و فضای علمی آن استفاده نمود. انتظار شایسته این 
است که اعضای محترم هیئت علمی و دانشجویان 
عزیز دانشگاه صنعتی ، با مشارکت هر چه بیشتر 
با  ارتباط  های  فرصت  پژوهشی،  های  طرح  در 
صنعت و جامعه و تقویت شرکت های دانش بنیان 
، عرصه جدید و محسوسی از پیشرفت های علمی 
و صنعتی را برای استان خراسان جنوبی و کشور 

ایران اسلامی و سرفراز بگشایند.

پیام نماینده مردم بیرجند، درمیان و خوسف در مجلس شورای اسلامی به مناسبت آغاز سال تحصیلی

 مجموعه پیگیری های نماینده مردم بیرجند، درمیان و خوسف 
در خصوص عدم الحاق دانشگاه صنعتی بیرجند


